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SOVIETU KARO LAIVĘ ELGESYS GAL!
SUKELTI DIPLOMATINI KONFLIKTĄL

WASHINGTON AS. — Pasaulyje didelį susidomėjimą šukė-i 
]ė įvykiai Japonijos jūroje, kur sovietų karo laivai pakartotinai: 
“lipa ant kulnų” Amerikos karo laivams. Sovietų naikintuvas 
“Besslednij” bandė pralenkti 15 mazgų greičiu plaukiantį JAV 
naikintuvą “Walker”, kuris yra skirtas kovai prieš povandeninius 
laivus. Kartu su “Walker” buvo dar trys JAV laivai, jų tarpe 
lėktuvnešis “Hornet”. Laivai atlikinėjo mokomuosius pratimus, i 
Sovietų laivai jau seniai plaukiojo aplink, stebėdami amerikiečių ' 
manevrus.

Naikintuvas “Besslednij” du 
kartus praplaukė pro amerikie
čių laivus vos 50 pėdų atstume. 
Toks elgesys yra priešingas tarp
tautinėms j tirų kelio taisyklėms, 
todėl Amerikos laivas įspėjo so
vietų laivo kapitoną, nekartoti 
tokių pavojingų manevrų, šis ta
čiau nepaklausė. Vydamasis nai
kintuvą “Walker” sovietų lai
vas, plaukdamas greičiau už 
amerikiečių, taip arti praplau
kė, kad abiejų naikintuvų šonai 
susilietė.

•Sovietų laivui buvo sutrintas 
gelbėjimo laivelis, o amerikiečių 
— nulaužta antena. (Pirmasis su
sidūrimas įvyko 375 mylios į ry
tus nuo Vladivostoko.

Amerika įspėjo Sovietų Są
jungą, kad ji neštų pilną atsa
komybę, jei laivų susidūrimas 
atneštų rimtas pasekmes.

Maskva kaltina JAV
Maskvos radijas apkaltino dėl 

laivų susidūrimo Amerikos “pro- 
vokacin ius manevrus”. Antra
sis susidūrimas įvyko apie 200 
mylių nuo Vladivostoko. Tas įro
do, kad pirmasis incidentas ne
buvo atsitiktinis. Valstybės de
partamento kalbėtojas pareiškė, 
kad sovietų tikslai yra nežinomi. 
Paklaustas, ar tie įvykiai gali 
būti rišami su Vietnamo karu, 
McCloskey, valstybės departa
mento spaudos pareigūnas, at
sakė, kad “nepatartina iš to, kas 
yra žinoma, daryti nepagrįstus 
aiškinimus”.

Prezidento Johnsono spaudos 
sekretorius George Christian pa
reiškė, kad Prezidentas “giliai 
tuos incidentus apgailestauja ir 
laiko juos vertais susirūpinimo”.

Korespondentai patyrę, kad ir 
anksčiau Amerikos laivai susi
tikdavo su sovietų laivais, kurie 
labai arti sekioja amerikiečius, 
įvykdavo nekartą laivų karinin
kų pasikoliojimų, tačiau iki šiol 
nebuvo tokių rimtų įvykių.

Pramušė skylę
Antrasis susidūrimas įvyko, 

kai sovietų naikintuvas užplau
kė JAV laivui už akių ir suma
žino greitį. Kada “Walker” ban
dė prasukti pro sovietų laivą, 
tas irgi pasisuko ir “Walker” 
lengvai susidūrė su sovietų lai
vu. Amerikos naikintuvui buvo 
pramušta nedidelė skylė. Neži
nia, kokių sužalojimų turėjo so
vietų laivas.

Amerikos laivynas praneša, 
kad Amerikos laivai periodiniai 
manevruoja Japonų jūroje. Kar
tais nuplaukiama ir į šiaurinę 
Ochotsko j ūrą, kuri iš visų pusių 
apsupta sovietų teritorijos. Vi
sada tuose manevruose sovietų 
karo laivai sekioja amerikiečių 
laivus.

Abu laivų susidūrimai įvyko 
13 valandų laikotarpyje. Ma
noma, kad po pirmo incidento 
Amerikos protestas nebuvo pa
siekęs sovietų laivyno. Spėjama, 
kad pati sovietų valdžia nesie
kia tokių nesusipratimų, bet ga
lėjo būti, kad labai uolus sovie-

IŠ VISO PASAULIO
SANTO DOMINGO. — Domi- 

ninkonų respublikoje buvo ras
tas nušautas Roberto Basilio 
Perdomo, revoliucinės partijos 
vadas ir geras buvusio preziden
to Juan Bosch draugas. Jis prieš 
du metus civilinio karo metu bu
vo karinės policijos viršininkas.

ROMA. — Popiežius Povilas 
VJ-sis, kuris vyksta šiandien į 
Portugaliją, susitiks ten su Por
tugalijos premjeru ir diktato
rium Antonio de Oliveira Sala- 
zaru.

NIAGARA FALLS. — Ame
rikos pusėje Niagaros krioklio 
Prospect Point dalis, po smar
kaus lietaus nugriuvo žemyn. 
Apie 100 tonų akmenų sužalojo 
pakriaušyje buvusią suvenirų 
krautuvę ir stebėjimo bokšto pa- 

f matus.
SAIGONAS. — Pietų Vietna

mo premjeras Ky pranešė, kad 
jis kandidatuos į P. Vietnamo 
prezidento vietą rugsėjo 3 die
nos rinkimuose. Kas su juo eis 
į viceprezidento postą, neprane
šama.

WASHINGTONAS. — Gyny
bos departamentas pranešė, kad 
198-toji pėstininkų brigada bus 
paruošta išvežimui į Pietų Viet
namą. Spėjama, kad jai teks už
imtų vietovių priežiūros uždavi
niai. i

CAPETOWNAS. — Pietų Af
rikos išrinktas prezidentas, kuris 
turėjo pradėti pareigas gegu
žės 21 d. sunkiai susirgo. Prem
jeras Vorsteris pavedė valstybės 
galvos pareigas eiti senato pir
mininkui.

DAMASKAS. — Sirijos val
džia paskelbė, kad trys karinin
kai, kurie įdėjo Sirijos kariuome
nės laikraštyje priešreliginį 
straipsnį, nuteisti po 20 metų 
kalėjimo. Jų straipsnis sukėlė 
religines riaušes ir gyventojų 
dalies protestus.

LONDONAS. — Britanijos 
karalienė Elizabeth II pakvietė 
į svečius savo dėdę, Windsoro 
kunigaikštį, buvusį karalių Ed
wards VHI-jį, kuris atsisakė 
sosto norėdamas vesti Wallis 
Simpson, dabartinę Windsoro 
kunigaikštienę. Ši, irgi, pakvies
ta atvykti į Angliją. Tuo bus 
baigtas 31 metų boikotas, kurį 
britų karališkoji šeima buvo už
dėjusi poniai Simpson.

MEKSIKA. — Nuo karščių 
Meksikoje jau mirė 70 asmenų. 
Kai kuriose vietovėse tempera
tūra jau kuris laikas siekia 110 
laipsnių.

Amerikos marinas Tom C. Hali Vietnamo kovu pertraukos metu 
džiovina savo kojines.

SUSPENDAVO CICERO TEISĖJĄ KIZĄ
Jo veiklą tirs Illinois Aukšč. Teismo komisija

ČIKAGA. — Ketvirtadienį vyriausias teisėjas John Boyle 
pareikalavo, kad Cicero kolonijoje gyvenąs teisėjas Louis Kizas 
atsistatydintų iš savo pareigų ir atėmė jam teises spręsti bylas 
iki specialios komisijos nutarimo. Komisija, susidedanti iš Illinois 
Aukščiausiojo teismo teisėjo, dviejų apeliacinio teismo teisėjų 
ir dviejų apgardos teisėjų svarstys surinktus apie teisėją Kizą 
duomenis ir nutars, ką su juo padaryti. Komisija gali jį patraukti 
atsakomybėn. Tas prarastų teisėjui Kizui 13,250 dolerių metinę 
pensiją. *

Indijoje draudžia 
vartoti svaigalus 
NEW DELHI. — Indijos pro

hibit jos tvarkai buvo suduotas 
sunkus smūgis, kai Keralos val
stijos seimas, kuriame daugumą 
turi komunistai, panaikino pro- 
hibiciją ir leido savo valstijoje 
laisvai pardavinėti

------------------------=

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Indonezija ir Sovietų Sąjun
ga pradėjo derybas dėl sovietams 
skolą grąžinimo ir naujos para
mos, kuri Indonezijai labai rei-

I kalinga.
♦ Vakar JAV ambasadorius 

Jungtinėse Tautose Goldbergas 
laukėsi Čikagoje. Jis į laikrašti
ninkų klausimus apie U Thanto 
kalbą pareiškė, kad nėra jokių 
įrodymų, kad Kinija norėtų įs
toti Į Vietnamo konfliktą. Ji 
daug padeda Hanojui karinėmis 
medžiagomis, tačiau Hanojus ne
pageidauja Kinijos kareivių.

Pasadenos mokslininkai 
džiaugiasi aiškiomis mėnulio fo
tografijomis, kurias atsiuntė 
“Lunar Orbiter 3”. Pirmą kar
tą buvo nufotografuotas ir mė
nulio pietų ašigalis.

♦ Italijos užsienio reikalų mi- 
nisteris atvyko į Maskvą.

♦ Komunistų raketos, kurios 
skrenda 7 mylias, apšaudė neto
li Hanojaus esantį Amerikos lėk
tuvų aerodromą. Du lėktuvai 
sunaikinti, du sužaloti.

Diplomatų veikla
Lietuvos Diplomatijos šefas 

min. S. Lozoraitis praneša, kad, 
mirus įgaliotam ministeriui dr.

tų kapitonas peržengė savo pa
reigų ribas.

Atstovų rūmų respublikonų 
vadas Geraldas Fordas pareiškė, 
kad “Amerika neturėtų praleis
ti pro pirštus šitokių užkabinėji- 
mų iš rusų pusės. Prezidentas 
ir laivyno vadai turėtų duoti sa
vo laivų kapitonams galią šaudy
ti į sovietų laivus ir tuo apginti 
savo laivus”.

Teisėjo Kizo nemalonumai pra
sidėjo, kai jis paleido be užsta
tų du plėšikus, kurie apiplėšė 
St. Dorothy bažnyčią, 450 E. 78 

[St., gegužės 1 dieną. Nors plė
šikai buvo ginkluoti, buvo suri
šę kunigus ir patarnautoją, pa
grobę 1,700 dolerių, teisėjas Ki
zas juos paleido advokato Myro- 
no Goldsteino prašomas. Vėliau 

Į abu plėšikai į teismą neatvyko 
i ir dabar Čikagos policija jų ieš- 
I ko. Apiplėštas kunigas pasi- 
: skundė teismui.
i Tirs policijos vaidmenį

Vyriausias teisėjas, patikri- 
I nęs teisėjo Kizo veiklą, pastebė- 
j jo, kad tekių paleidimų būta ir 
■ daugiau. Per praėjusius 17 mė- 
| nėšių Kizas paleidęs be parankos 
; 688 įtariamuosius. Vyriausias 
teisėjas tada nutarė Kizą, suspen
duoti ir paprašė policijos šešių 
leitenantų, kurie ištirtų, kur ir 
kiek pati policija buvo įvelta su 
teisėju Kizu įtariamųjų paran
kų pasirašyme.

Vyriausias teisėjas John Boyle 
pareiškė, kad teisėjas Kizas pa
sirašė daugiau parankų per 17 
mėnesių, negu daugelis teisėjų 
pasirašo per visą savo karjerą. 
Teismo užrašai rodo, kad su tei
sėju Kizu bendradarbiavo 10-15 
advokatų, kurie pakartotinai ma
tomi tose bylose, kur Kizas pa
sirašė paranką. Nors teigėjas 
gyvena Cicero, tačiau parankos 
išduotos' Čikagoje įvairiomis va
landomis, dieną ir naktį.

“Daily News” reporteriui tei
sėjas Kizas pareiškė, kad jis nė
ra nusikaltėlis. Buvo apiplėšta 
bažnyčia, jei tai būtų buvusi ta
verna, kalbėjo Kizas, tai nieko 
panašaus nebūtų atsitikę. Jis 
padaręs savo draugui, advokatui 
Goldsteinui paslaugą ir paleidęs 
tuos du įtariamuosius, nes at
rodė, kad jie anksčiau nebuvo 
teismo bausti ir policijai nebu
vo žinomi. Jis ėjęs savo parei
gas ir niekuo neprasikaltęs.

čius gėrimus, šis nutarimas ne
turi nieko bendro su ideologi
ja. Keralos valdžiai rūpi gauti 
apie 15 milijonų dolerių per me
tus. Tokią sumą numatoma su
rinkti mokesčiais, kurie bus už
dėti degtinei. Ir kitos valstijos 
svarsto, ar negeriau leisti žmo
nėms laisvai gerti ir gauti iš to 
pajamų, užuot vertus gyvento
jus ieškoti alkoholinių gėrimu 
įvairiose užeigose, kur dažnai 
pardavinėjami įvairūs sveikatai 
kenksmingi skysčiai.

Indijos gyventojai hindai ir 
musulmonai alkoholio nevartoja, 
tačiau ir jų tarpe yra daug išim
čių. Sakoma, kad vien tik Bom
bėjaus apylinkėse yra 487 nele
galios degtinės varyklos. Tikro 
škotiško viskio bonka kainuoja 
23 doleriai, todėl daugelis var
toja daug pigesnę naminę deg
tinę.

Korespondentai praneša, kad 
jos gamintojai prideda dėl stip
rumo į degtinę sutrupintas 
“flashlight” baterijas. Pasitai
ko gamintojų, kurie spalvai ar 
skoniui pagerinti deda įvairius 
driežus ar vabalus. Naminė deg
tinė atima per metus tūkstančių 
indų gyvybes.

PARYŽIUS. — Tunisijoj bu
vo suimtas Prancūzijos pilietis 
ir 10 Tunisijos gyventojų, kurie 
kaltinami bandę išvežti iš Tu
nisijos užsienio valiutos, Jiems 
teks sumokėti valdžiai 4 milijo
nus dolerių.

IŠ VIETNAMO KONFLIKTO KILSIĄS
PEKINO IR WASHINGTON) KARAS
NEW YORK AS. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius 

U Thantas pareiškė JT korespondentams, kad Vietnamo karas yra 
įžanga į trečiąjį pasaulinį karą. Atsakydamas į klausimus, U 
Thantas pabrėžė, kad Sovietų Sąjungos ir Kinijos tarpusavio pa- 
gelbos sutartis dar galioja. Jei dabartinė karo linkmė tęsis, tai 

j susikirtimas tarp Kinijos ir Amerikos yra neišvengiamas, kalbėjo 
j U Thantas.

F. Meieriui, konsulinius patar
navimus Brazilijos lietuviams 
(pasų, liudijimų reikalais) laiki
nai atliks Lietuvos pasiuntiny
bė Urugvajuje. Jos adresas:. 
Legacion de Lituania, C. Ciudad 
de Paris 5836, Montevideo, Uru
guay.

Taip pat pranešama, kad Lie
tuvos Diplomatijos šefas yra 
pasiuntęs Vokietijos federali- 
niam užsienio reikalų ministe
riui W. Brandtui užuojautos 
laišką dėl K. Adenauerio mirties. 
Laiške yra pareikšta:

“Tvirtai tikėdamas laisvės bei 
demokratijos dėsniais ir griežtai 
atmesdamas smurtą tarptauti
niuose santykiuose, šis įžymus 
Vokietijos atstovas stiprino vi
sų Europos tautų pasitikėjimą 
geresniąja ateitimi. Tokių vėlio- 
nies įsitikinimų kilni išraiška 
buvo taip pat jo draugingas nu
sistatymas Baltijos valstybių 
atžvilgiu. Todėl aš esu tikras, 
kad lietuvių tauta atjaučia vo
ki e’i ų tautos gedulą dėl šio di
džiojo valstybės vyro mirties”.

(E)

Domininkonų krašte 
vėl kyla komunistai

SANTO DOMINGO. — Domi
ninkonų respublikoje komunis
tai vėl kelia galvas. Po nepavy
kusios perversmo, Amerikos val
stybių organizacijai įsikišus, re
voliucionieriai jau'buvo aprimę, 
tačiau dabar vėl Kubos atsiųsti 
agentai kursto žmones ir orga
nizuoja neramumus.

Domininkonų prezidentas ge
gužės 9 dieną buvo užaliarmavęs 
kariuomenę ir policiją, nes Las 
Minas rajone komunistinės or
ganizacijos pradėjo koncentruoti 
savo šalininkus. Netoli Nagua 
miesto praėjusią savaitę kariuo
menė susikovė su komunistų 
grupe. Vienas teroristas buvo 
nušautas. Sprogusi bomba su
žeidė senatorių Rafaelį Casimiro 
Castro.

U Thantas savo išvadas pa
grindė tuo, kad jam yra žinomos 
intencijos ne tik Vietnamo ka
re dalyvaujančių valstybių, bet 
ir kitų — nedalyvaujančių. Jis 
priminė susirinkusiems, kad įvy
kiai, kurie pastūmėjo tautas į 
I-mą ir II-trą Pasaulinį karą ir
gi vystėsi pamažu. Praėjo kiek 
laiko, kol susidarė psichologinis 
klimatas, atsirado politinės są
lygos. Tačiau joms išsivysčius 
bereikėjo mažos priežasties, kad 
kiltų karas. Jo nuomone, da
bartiniai įvykiai Vietname ve
da į Pekino-Washingtono susi
kirtimą.

Amerikos ambasadorius Jung
tinėse Tautose ambasadorius 
Goldbergas tuoj paskelbė, kad 

' Amerika nežiūri į dalykus taip, 
kaip U Thantas. Amerika irgi, 
kaip ir U Thantas, siekia taikos, 

i tačiau Hanojus yra atmetęs 
Jungtinių Tautų pasiūlymus. 
Amerikos įvykių vertinimas 
Vietname skiriasi nuo gen. se-

JAKARTA. — Indonezijos žu
vautoj ų draugija atėmė iš bu
vusio prezidento Sukamo “Di
džiojo žuvautojo” titulą.

iki šio meto priešingos Kinijos komu* 
nisty srovės grūmėsi plakatais, lipi* 
namais miėsty lentose ir sienose.
Praeitą savaitę pirma kartą buvo šiai 
kovai panaudota valstybinė televizija. 
Toks Mao Cetungas buvo parodytas 

kiniečiu televizijoje.

Domininkonų vyriausybė tvir
tina, kad gyventojų neramumus 
sukelia Havanos radijas, kuris 
kursto žmones kelti revoliuciją. 
Castro atsiųsti agentai paruo
šia teroristus ir parūpina ginklų, 
kurių ir taip nemažai žmonėse li
ko po 1965 revoliucijos bandy
mo. Vienas Kubos agentas i Jose 
Ignacio Marte Polanco buvo su
imtas. Valdžia pranešė, kad visi 
užsieniečiai, kurie užsiims poli
tika, bus iš krašto ištremti.

Žydų ir vokiečių 
mūšiai P. Afrikoje
CAPETOWNAS. — Pietų Af

rikos premjeras Balthazaras 
1 Vorsteris griežtai įspėjo Johan- 
' nesburgo žydus ir vokiečius, kad 
daugiau nepasikartotų muštynės 
ir kitų užpuldinėjimai. Policija 
Johannesburge turėjo pavarto
ti šunis ir ašarines dujas, kai 
apie 200 žydų studentų susirin
ko prie vokiečių kilmės gyven
tojų mėgiamos užeigos, kur, kaip 
tvirtina žydai, jauni vokietukai 
šventė Hitlerio gimtadienį. Vo
kiečiai giedoję “Deutschland 
ueber alles”, kitas nacių laikų 
dainas, šaukę “Heil Hitler” ir 
“Sieg Heil”.

Pietų Afrikos premjeras įspė
jo, kad seni Europos ginčai ir 
karai nebus leidžiami atgaivinti 
Pietų Afrikoje. Policijos vadas 
Johannesburge įspėjo žydus nei
ti prie vokiečių aludės. Vakarų 
Vokietijos ambasada išleido pa
reiškimą, kuriame nurodoma, 
kad aludėje susirinkę jauni vo
kiečiai nieko nesuprantą apie na
cizmą, niekada nėra gyvenę Hit
lerio Vokietijoje ir jų elgesys 
buvęs daugiau per daug išgerto 
alaus padarinys, o ne politinių 
įsitikinimų vaisius.

Žydų organizacijos Pietų Af
rikoje pareigūnai tvirtina, kad 
žydai jau seniai susirūpinę Pietų 
Afrikoje pasireiškiančiu naciz-

kretoriaus pažiūrų.
Kinai šaudą į lėktuvus

Britų prekinio laivo įgulos na
riai, kurie lankėsi Haifono uos
te, pranešė matę savo akimis, 
kaip komunistinės Kinijos preki
niai laivais savo kulkosvaidžiais 
apšaudo Amerikos lėktuvus 
skrendančius virš Haifono. Uos
te yra visada pilna užsienio lai
vų, tačiau nei Sovietų Sąjungos, 
nei Rytų Europos valstybių lai
vai nėra ginkluoti, tuo tarpu, vi
si kinų laivai turi po kelis kul
kosvaidžius.

Pietų Vietname komunistų ra
ketos ir artilerija apšaudė dvi 
aviacijos bazes. Bien Hoa ae
rodrome buvo sužaloti 25 JAV 
lėktuvai, žuvo 6 kareiviai ir apie 
100 buvo sužeistų. Komunistai 

1 pavartojo savo didžiausias 140 
mm. raketas. Aerodromui buvo 
padaryta žalos nusileidimo ta
kams ir kitiems įrengimams. 
?enki lėktuvai visiškai sunaikin
ti.

Kitame aerodrome Phuos Vinh 
nuostolių komunistų artilerija 
padarė mažiau.

Vienas Amerikos lėktuvas bu
vo numuštas Pietų Vietname ra
ketos. kuri atskrido iš šiaurės 
Vietnamo ar iš demolitarizuotos 
zonos. Kitas lėktuvas numuš
tas prie Quang Ngai miesto, Pie
tų Vietname. Tuo būdu, jau ir 
pietuose numuštų lėktuvų skai
čius pasiekė 176.

NUREMBERGAS. — Nauja
jai nacių partijai Nurembergo 
miestas uždraudė šaukti suva
žiavimą. Tas teismo sprendimas 
sukėlė didelį triukšmą tautinių 
demokratų partijoje.

WASHINGTONAS. — Jugos
lavijos imigrantas Amerikon 
Dragiša Kasikovič prisipažino 
slaptame teisme, kad jis prisi
dėjo prie sausio 29 d. Jugoslavi
jos konsulatų ir pasiuntinybių 
bombardavimo. Jis yra sėdėjęs 
Jugoslavijos kalėjimuose kaip

mu. politinis kalinys ir nekeičiąs Ti-
-----------  to režimo. Kasikovičius atsisakė 

DALLAS. — Bandydami nau- atsakyti į kai kuriuos teisėjo 
ją lėktuvą užsimušė trys laku- klausimus ir buvo pasodintas ka
nai.-------------------------------------- lėjiman.
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DAUG PERSISKYRIMU KALIFORNIJOJE
Maups aborty įstatymo projektas

Kalifornijos Senato teisių ko
misija balandžio 28 d. priėmė įs
tatymo projektą abortams tvar
kyti. Projekto kelias, kol jis 
taps įstatymu, dar ilgas. Sena
te bus diskutuojamas ir balsuo
jamas. Atstovų rūmai taip pat 
darys apklausinėjimus ir tyrinė
jimus, kol imsis balsuoti: ar pro
jektą priimti ar pe? Toliau — 
gubernatorius savo parašu turi 
įstatymo projektą padaryti įsta
tymu. I

Kalifornijoje veikiantis abor
tų įstatymas yra išleistas prieš 
95 metus. Pagal jį abortas, ar
ba priešlaikinis nėštumo nutrau
kimas, leidžiamas tik tokiu at
veju, jei reikalinga išgelbėti nėš
čios moters gyvybę.

Dabar svarstomas abortų įs
tatymas būtų kiek laisvesnis. 
Prieš laiką nėštumą nutraukti 
leidžiama būtų trimis atvejais: 
kai daktarų komisijos pripažįs
tama, jog nėštumas ne tik gre
sia gyvybei, bet gali sunkiai pa
kenkti moters kūno ar proto 
sveikatai; kai nustatoma, jog 
yra didelė rizika, kad vaikas 
gims su dideliais kūno ar proto 
sveikatos trūkumais; kai nėštu
mas prasidėjo kriminaliniu iš
prievartavimu.

Įstatymo projektas iš įvairių 
religijų vyskupų susilaukė pa
smerkimo, o katalikų kardino
las McIntyre, atsiliepdamas į 
žinią, jog Senato teisių komi
tetas įstatymo projektą priėmė, 
viešai pareiškė esąs “sujaudintas 
ir nustebintas” tokiu nutarimu.

Kardinolas sako, jog tokio įs
tatymo projekto priėmimas pa
rodo, kaip šiais laikais traukia
masi nuo dieviškojo autoriteto.

(Šią temą diskutuojantieji kai 
kurie balsai kelia tokį klausimą : 
kiek esama tokiu atveju dieviš
kojo autoriteto, jei sužvėrėjusio 
bandito užpulta moteris išprie
vartaujama ir apvaisinama? Ar 
ji turi paklusti “dieviškajam au- 
toYitetui” ir gimdyti ar šauktis 
pagalbos — prieš laiką nėštumą, 
nutraukti?).

Naują “liberalų” abortų įsta
tymą. išleido Colorado valstybė. 
Colorado gubernatorius John A. 
Love, balandžio 2’5 dieną pasira
šydamas naują Colorado vals
tybės abortų įstatymą, pareiš
kė, jog tuo įstatymu Colorado 
valstybė nebus padaryta “abor
tų Meca” — tai yra, nėščios mo
ters iš kitur negalės atvažiuoti į 
Colorado ir legaliai nėštumą nu
traukti.

natorius Edumund G. Brown, de
mokratas, praeitais metais su
darė vadinamąją gubematorinę 
šeimos komisiją, pavesdamas jai 
ištirti ir pareikšti nuomonę ve
dybų, persiskyrimų ir bendrai 
šeimos įstatymo klausimais.

Komisiją savo darbą baigė jau 
gubernatorium esant R. Reagan, 
respublikonui, kuriam tyrinėji
mo daviniai su įvairiais pasiū
lymais įteikti.

Komisijos reporte pabrėžia
ma, jog valstybė turi siekti, kad 
vedybos išsilaikytų. Persiskyri
mai baigia vedybas, sako komi
sija savo reporte, bet ne visada 
išardo ar baigia šeimos gyveni
mą. Kad šeima ilgiau išsilaiky
tų, komisija siūlo naujovišką 
įstatymą, kurs pakeistų teismo 
eigą (procesą), o taip pat esąs 
būtinas reikalas pakeisti nuomo
nę apie persiskyrimus. Turi bū
ti įsteigti specialūs šeimos teis
mai (Family Courts), kuriuose 
turėtų būti sprendžiamos beirs- 
tančių šeimų problemos.

Persiskyrimų bylose neturė
tų būti vartojami tokie išsireiš
kimai, kaip kitose bylose: netu
rėtų būti nei “kaltinamojo” nei 
“kaltintojo” — teismas savo 
sprendime neturėtų pripažinti 
kaltu nei vyrą nei žmoną san
tuokos pairimu. Dabar persisky
rimų bylose yra -labiausiai var
tojamos priežastys, pakaltinant 
vieną kurią nors šalį “nepapras
tu žiaurumu”, “pabėgimu” ir kt. 
Pagal komisijos pasiūlymą, šei
mos teismas, išklausęs šalių pa
reiškimus, turėtų tik padaryti 
sprendimą, jog yra nebepataiso
mas vedybų suirimas, nepakalti
nant dėl to nei vyro nei moters, 
ir padaryti nutarimus vaikų bei 
turto pasidalinimo klausimais.

Persiskyrimo klausimus studi
javusi komisija sako, kai teis
mas vieną katrą pripažįsta kal
tu dėl vedybų pairimo, tarp bu
vusių santuokininkų kartais įsi
liepsnoja didelė neapykanta, ne
pasibaigianti net iki mirties.

Komisija siūlo pirmiausiai be
irsiančių vedybų vyrą ir mo
terį mėginti sutaikinti. Nepavy
kus — pripažinti vedybas nebe
pataisomai pairus, išspręsti tur
to pasidalinimo ir vaikų auklė
jimo klausimus, nepakaltinant nė 
vieno dėl santuokos pasibaigi
mo.

Iki šiol apie 94 % persiskyrimo 
bylų Kalifornijos teismuose esa
ma baigiama arba vyro arba

žmonos pakaltinimu “nepaprastu 
žiaurumu”. Komisija sako, jog 
tokie teismų sprendimai jau pra
deda visuomenėje sukelti juoko. 
Keisti šeimos įstatymą esą bū
tina.

Bėgimai į katalikybę ir 
jos įsakymų nesilaikymai

(Praeitais metais Naujienose 
buvo aprašyta, kaip vienas los- 
angelietis, katalikiškojo apašta
lavimo narys, spiovė į kataliky
bės įsakymus ir susituokė civili
ne motrikacija — be bažnyčios 
ir be altoriaūs... t

J. Alaušius, pranciškonų “Ai
dų” kultūrinio gyvenimo apžval
gininkas, teikėsi nuspręsti, jog 
Naujienos, išspausdindamos ko
respondenciją apie minimo los- 
angeliečio vedybas, pasiekė 
“žmogaus asmeniui chamiškos 
nepagarbos rekordą”.

Nechamui “Aidų” kultūrinin
kui būtų gal per tolima kelionė 
atbuliniu bėgiu pavažiuoti ir pa
sidaryti, kaip čia tariamieji los- 
angeliečiai kultūrininkai įvai
rioms įstaigoms siuntinėjo ano
niminius skundus, siekdami sa
vo priešininkus sunaikinti.

Tačiau pirmyn žengti p. Alau- 
šius galėtų — galėtų dar kar
tą atvažiuoti į Los Angeles ar
ba įsiprašyti, kad frontininkai jį 
čia atsikviestų. Jis čia turėtų 
progos pastudijuoti, kiek esa
ma gerų katalikų, ypač fronti
ninkų ir ateitininkų sendraugių 
divorsuotų ?

Jurgis Gliaudą parapijos isto
rijos knygoje “išrado”, jog lie
tuviai į Kaliforniją “bėgo” šei
moms pairus. Brooklyno “Vie
nybė” davė žinią, jog ir frontinin 
kų vado žmona, palikusi šeimą, 
pabėgo su izraelitu į Kalifor
niją.

Lietuvių katalikų persiskyru- 
siųjų padėtis tikrai laukia pran
ciškonų kultūrininko apžvalgos, 
iškeliant, kaip jie katalikybės 
įsakymų atsisakę tebevargsta, 
“lyg girtas tvoros” savos para
pijos tebesilaikydami, kaip varg
sta šeimos nariai, ieškodami baž
nyčioje ir kapuose vietos kai vie
nas ne pagal bažnyčią gyvenu
siųjų numiršta.

Prieš keletą metų Kalifornijo
je, S. Covina mieste, netoli Los 
Angeles, buvo garsi kriminali
nė byla. Medicinos daktaras 
(nelietuvis) buvo nubaustas ka
lėti už žmonos nužudymą. Kartu 
nubausta ir jo meilužė — nusi
kaltimo bendrininkė.

Daktaras kalinamas vyrų ka
lėjime, jo meilužė — moterų ka
lėjime. Nežiūrint kalėjimo sau-

Zarasiškių klubas
Po sėkmingo parengimo, ku

ris ivxko balandžio 8 dieną, 
klubo valdyba ir parengimų 
komisija nusitarė šiemet turėt 
ilgas vasaros atostogas, prade
dant balandžiu ir baigiant rug
pjūčio mėnesiu. Vadinasi, su
sirinkimai nebus laikomi per 
penkis mėnesius.

Klubo nariai ir narės esate 
prašomi, svarbiam reikalui 
esant, kreiptis į pirmininką 
Jajnes Tarutį, 7125 So. Sacra
mento Ave., tel. 778 - 7577, arba

gurno taisyklių, šiedu kaliniai 
susižinodavo ir sutarė atsisakyti 
savo religijos — pereiti į kata
likybę.

žinia apie šių asmenų religi
jos pakeitimą buvo ne tik ame
rikoniškojoje spaudoje, bet ir 
marijonai bei pranciškonai pasi
džiaugė atsivertėliais. Vadinasi, 
žmogaus religijos pakeitimas 
kartais nėra grynai asmens rei
kalas.

Jei katalikiškoji spauda rekla
muoja perbėgėlius į katalikybę, 
tai kodėl katalikų spaudos kul
tūrininkas J. Alaušius pasibai- 
mino Naujienomis, kai jos leido 
atžymėti įvykį, jog apaštalavi
mo veikėjas atsisakė paklusti ka
talikų bažnyčios įsakymui ?

J. Alaušius chamizmu švaisto
si, nors pats vargu kemša į savo 
pypkę nechamišką taboką.

Losangelietis

B

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

& B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

i į finansų sekretorių Peter Anu- 
j žis, 7318 So. Whipple St., tel. 
778 - 2145.

Klubo piknikas įvyks sek
madienį, rugpjūčio 27 dieną 
Juozo Leppos piknikų patalpo
se, priešais Lietuvių Tautines 
Kapines. Po pikniko rugsėjo 
mėn. pabaigoje, ir vėl pradėsi
me mitingaut.

Reikš n i ingas palikimas
Gegužės mėn. pirmą dieną 

buvo palaidotas klubo narys 
Feliksas Tamkus. Velionio 
dukra Mildred, pagal vyrą Gra- 
chanen, rūpinosi tėvelio laido
tuvėmis ir įteikė Zarasiškių 
klubui $10, sakydama, kad jos 
lovelis prieš mirtį taip patvar
kė. Ji pasakė: “Jei klubas jos 
tėvelio dovanos nepriims, tai 
aš naktimis neužmigsiu neišpil- 
džius tėvelio prašymo”.

Tau, brangioji lietvaite Mild- 
dred, klubo vardu reiškiu gilią 
užuojautą šioje liūdesio va
landoje, o tavo tėveliui tebū
nie amžina ramybė.

Klubo pirmininkas

PATIKSLINIMAS
“Naujienų” nr. 101 straips

nyje “Dinozaurai grįžta į že
mę arba žemėlapių “žinovų” 
žaidimas žarijomis” trečioje 
skiltyje atspausdinta “nė 20% 
negrįžtų”. Turėjo būti 10%.

SKAITYTI 0 NAUJIENAS"

SKAITYK IP. KITAM PATARK

ST J- k B- vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie- 
y žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukę spalvą
jin MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai J IB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

• uįdon 6 9206

C I 7643 H ARDl-NG, AV.E N U t

----------—MIAMI BEACH 41, FLORIDA
« BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

NEMpKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

43% ON
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują musę namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

[iNSU.UDj

r* H.Vs $at 91; Wed. Owed 

tą Month WW Sam from The

ON INVESTMENTS' 
lįnirs af ^lOCį.'Ju 
Dividoad Check: 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Unit* of $1,000.00 

* For 3 Yeah 
Dividende Paid 

Quarterly 
or Compounded
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ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauskat 
gyruk. Executive Secretary

Colorado valstybės įstatyme, 
panašiai kaip ir Kalifornijos pro
jekte, yra trys svarbiausi atve
jai, kada abortas leidžiamas: — 
motinos sveikatai ar gyvybei iš
gelbėti; esant tikra, jog vai
kas gims deformuotas; ir — kai 
nėštumas prasidėjo kriminaliniu 
aktu — išžaginimu.

Colorado gubernatorius Love 
esąs katalikas. Pasirašęs naują
jį abortų įstątymo projektą, ji
sai pareiškė, jog nutarimas pasi
rašyti šį įstatymą buvęs vie
nas iš sunkiausių sprendimų jo 
politiniame gyvenime. Mr. Love, 
respublikonas, jis minimas kaip 
ga'imas kandidatas 1968 m. į 
JAV viceprezidentus.

Siūlo steigti šeimos teismą
Vienos iš dviejų vedybų Kali

fornijoje baigiasi persiskyrimu.
Los Angeles apskrityje divor- 

suojamasi dar labiau — šešios 
perskyros iš dešimties vedybų.

Šįmet Kalifornijos teismuose 
bus nemažiau kaip 110,000 per
siskyrimo bylų. Jose sprendžia
mas ne tik vyro ir žmonos vedy
binio gyvenimo užbaigimas, bet 
ir jų vaikų likimas — katras 
vaikus prižiūrės, katras juos au
klės, — na, juk nemažos reikš
mės tokiose bylose turi ir buvu
sių j ų santuokininkų turto pasi- 
dalinitnas.

Nežiūrint ekonominio gyveni
mą ir papročių pasikeitimo, visi 
be irstančių vedybų klausimai 
Kalifornijos teismuose tebe- 
sprendžiami prieš 95 metus iš
leistu įstatymu.

Buvusis Kalifornijos guber-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, 111. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymes- 
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos Įdomiausios visoje Chicagoje.

AtsilanKę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai i 
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas-5 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite Įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus, 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei; 
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu budu bus užtik; 
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10 Free Community Rooms 
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. .Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ____________ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ..........  9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY __________  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ..............  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY__ 9:00 A.M. — 12:30 PJVL
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TOKIA TVARKA, KAD KIEKVIENA 
SVEIKĄ ŽMOIiIJ IS PROTO VARO 
Plungiškės žemaitės laiškas dėdėms Chicagoje

BRANGIEJI GIMINĖS,
Atleiskite, kad retai parašau. 

Ir su šventėmis nepasveikinau. 
Mat, šį pavasarį taip menka iš- 
mitau, o per (Velykas ir prieš 
jas taip gėlė dantis, kad bemaž- 
ko neišprotėjau. Pavasarį keliai 
labai blogi, mašinos (autobusai) 
nebeina, o pėsčiomis neturiu jė
gų 12 kilometrų nueiti ir vėl pa
reiti. Kaip tik pradės vaikščioti 
mašinos, tuoj reikės pradėti dan
tis taisyti. Juk kai “veltui gy
do”, tiek ir teišgydo. Mat, šį pa
vasarį mane labai pribaigė gri
pas, nuo kurio ir dabar dar ne
galiu atsikratyti. Prie gydytojų,

LIETUVI.. ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 2'00 pėdų nuo Atlan

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKENAS

Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

METROPOLIS — RESTORANAS 
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009 

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. 

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Color Television!
now simple~ Model CT-66

by
PANASONIC
You don’t have to be an engineer to operate 
Panasonic Color TV. Just plug it in and its 19 inch 
inch screen brings you color or black and white 
viewing that’s really the most.

Here is trouble free color TV with the richest, 
brightest, coloryou’ve ever seen. New 168 sq. 
inch rectangular 90° deflection aluminized 
picture tube has rare earth phosphors which 
provide the finest, most natural color and brightness 
... unattainable in other color sets. Keyed AGC 
provides brilliantly clear sharp pictures.
The automatic de-gaussing system achieves positive 
color fidelity at all times on every channel.

Set-and-Forget tuner makes this the simplest 
color TV to operate. Just set the color you want 
for each channel and you get perfect pictures every 
time. All this wrapped into a smart slim walnut 
cabinet makes it a viewing pleasure on or off.
1 year warranty on parts, 90 days on labor. 
Come in and rest your eyes on a Panasonic today.

AM-FM 
RADIO

Only $29.95
Free Battery 

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115*5123 So. Kedzie Ave. Tel: PR 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

kad ir einam, o kad vaistų nėra, 
ir negali išgydyti.

Antra, šį pavasarį griovė mū
sų budinkus. Nugriovė šimta
metį svirnelį, bočių ar prabočių 
budavotą, ir naujuosius tvar
tus. Man taip sukrėtė nervus, 
kokį mėnesį buvau kaip sublū- 
dus. Baigia tie neprieteliai iš
kirsti mūsų miškelį, o nuo ba
landžio pirmos pradės griauti 
bažnyčią. Juk tokia tvarka — 
kiekvieną protingą žmogų iš pro
to varo. Mes patys negalim at
sistebėti, kaip mes seniai neiš- 
protėjom, ar sau galo nepada- 
rėm. Kokie laimingi jūs esate.

Medel No. HF626

Rašai, mielas dėdele, kad jūs 
viską žinote apie mus, o jūs tre
čios dalelės nežinot, ką mes ken
čiame.
Rašėte ar verta padėti Jonui? 

Mano nuomone, kur jis dings 
be jūsų pagalbos. Jis verkia kaip 
mažas vaikas pasakodamas man, 
esą jei ne jūsų pagalba, būtų 
badu numiręs. Visi namiškiai jį 
apleido už jo jaunystės griekus.

Pas mus moka už tas dide
les gėlėtas skaras su kutais po 
20 rublių, žinoma, mes jums už 
jūsų gerą širdį atsilyginti nega
lim, bet poteriaudami niekad ne
užmirštam...

Brangioji dėdinėle ir mielas 
dėdele, kaip nors stiprinkitės, 
juk pavasaris visus visur gaivi
na. Jus turite visus patogumus, 
o pas mus visai kitokios sąlygos, 
ir tačiau net tokiose sąlygose jū
sų amžiaus žmonės tebegyvena. 
Liudviko žmona paguli-paguli ir 
vėl vaikšto; ji laukia savo sū
naus gr žtant. Kazimiero žmo
na jau visiškai nebekelia iš love
lės. Šiemet pas mus mažai mirš
ta, tik daug žmonių Bebrungos 
upėj nuskendo.

Retkareiais parašykit man po 
laiškelį. Aš vasaros metu tai re
tai galėsiu parašyti, nes nėra 
kada. Dieną prie darbų, o nak
tys trumpos, norisi pasilsėti.

Mes nebegalim girdėti per ra
diją iš jūsų pranešimų jau nuo 
to laiko, kai rusai pradėjo pyktis 
su kinais. Toks trukdymas, kad 
galvą nuo pečių kelia.

iPas mus šis pavasaris anksty
vas. Vakar (kovo 31 d.) pir
mą kartą jau perkūniją girdė
jom. Visur grėbstomos, Slavi
ne j amės, greit pradės žolelė žel
ti. Reikės radosną sėti. Dar me
džius nesuvežė, reiks piaustyti. 
To darbo begalės. Juk turime 
atlikti ir vyriškio ir arklio dar
bus, o kai nėra arklelio, viskas 
ant savo pečių reikia nešti.

Dar kartą ačiū, daug man pa- 
lengvinot savo gera širdimi ir 
dosnia ranka.

Karštai bučiuodama lieku...

Jėzuitas pasipiktinęs 
kun. Martynu Kingu

Tvirtina, kad King atvirai 
propaguoja komunistų liniją
St. Paul, Minnesota, yra lei

džiamas ketvirtadieniais išeinan
tis katalikų savaitraštis “The 
Wanderer” (nuo 1867 iki 1957 
metų buvęs “Der Wanderer”, 
taigi prieš 10 metų iš vokiečių 
kalbos perėjęs į anglų kalbą).

The Wanderer šių metų gegu
žės 4 d. numeryje 18 yra FT. 
Daniel Lyons, S. J. (jėzuito) 
straipsnis, perspausdintas iš sek
madienio leidinio “Our Sunday 
Visitor”, kur autorius Lyons štai 
ką rašo apie garsųjį negrų “ci
vilinių laisvių vadą”, kunigą dak
tarą ir Nobelio laureatą Martin 
Luther Kingą:

Daug kartų vizituodamas Viet
namą, aš dažnai stebėjausi, dėl- 
ko Dr. King yra tiek indiferen
tiškas (nesidomintis) ten gyve
nančių penkiolikos milijonų žmo
nių likimui. Jis pakartotinai 
skundėsi, kam mes einame Viet
namo žmonių ginti. Tai esą 
“kaštuoja labai daug pinigų”, 
ir jis nori, kad tie pinigai eitų 
kovos su skurdu programai čia 
pat namie. Tokias mintis turė
damas galvoje, aš nuvykau pa
matyti tą garsųjį krikščionių va
dą jam kalbant Riverside baž
nyčioje balandžio 14 dieną New 
Yorko mieste. Aš savo gyveni
me niekuomet nebuvau labiau 
pritrenktas.

Dr. King skelbė grynai ko
munistinę liniją. Išvadžiodamas 
apie “Vietnamo pamišimą”, dr. 
King gyrė Ho Chi Minhą kaip 
vienintelį tikrąjį Vietnamo žmo
nių vadą. Jis pasmerkė Jung
tines Valstybes kaip “didžiausią 
smurto rėmėją šiandien pasauly
je”. Ho Chi Minhą (Hočiminą) 
jis vadino nepriklausomu demo
kratiniu lyderiu ir pasmerkė mi
rusįjį (Vietnamo) prezidentą 
Diemą kaip “vieną iš pikčiausių 
modernių diktatorių”. “Mes esa
me nužudę, gal būt, milijoną dau
giausia vaikų”, jis pasakė.

Stebiuosi, iš kur jis iškasė tas 
keistas statistikas. Aišku, kad 
jis yra peržengęs ribą tarp at
sakingos opozicijos ir neatsakin
go skaldymo. Kiekvienas norėtų 
matyti, kad tas karas baigtųsi, 
bet dr. Kingo penkių punktų pa
siūlymas yra lygus siūlymui vi
siškai pasiduoti, žinoma, mes 
galime pasiduoti, bet tatai nieko 
neišspręstų. Tai tik vestų į dau
giau ir didesnius karus, kaip kad 
buvo su mūsų 1962 metų taikos 
sutartimi dėl Laos, kai mes pa
tikėjome Ho Chi Minhui (Hoči- 
minui) ir jo pažadams.

Dr. King giria Viet Kongą, 
kaip “vienintelę partiją, turinčią 
sąlytį su kaimiečiais”. Jis tvir
tino, kad tie dalykai, dėl kurių 
mes sakomės kariaują, visiškai 
nėra liečiami... kad mes neturi
me Vietname jokių garbingų tik
slų... kad “mūsų minimaliai tiks
lai yra jį (Vietnamą) okupuoti 
kaip Amerikos koloniją... Kad 
“mes laikomės turtingųjų pu
sės”... Kad “mes kariaujame 
prieš Vietnamo žmones”... Kad 
“mes visi turime protestuoti”... 
Kad “tik Marksizmas turi tikrą 
revoliucinę dvasią”...

Dr. King pasmerkė mūsų Pie
tinio Vietnamo gynimą kaip 
“tragišką kėslą jį vėl paversti 
kolonija”. Jis skatino kelti griež
tus protestus dėl Guatemalos ir 
Peru, Tailando ir Kambodijos, 
Mozambiko ir Pietų Afrikos vy
riausybių. Jis skatino steigti ko

VIKTORIA KAŠUBAITĖ
Viktorija Kašubaitė su savo tėveliais gyvena 2.742 W. 85 gatvė. Josios tėvas 
Antanas Kašuba yra Standard Federal Savings & Loan Ass. vicepreziden
tas. Septyniolikmetė Viktorija mokosi Marijos aukštesniosios mokyklos 
baigiamoj klasėj. Per ketveris metus ji visą laiką buvo savo klasės ižd*H 
ninkė, priklausė National Honor Society, prancūzu kalbos ir Rūtos klubams 
bei studentu tarybai. Nuo 1958 metęi ji skautauja priklausydama Kernavės 
tuntui. Dabar ji tapo pakelta į vyresniąsias skautes. Dvi praėjusias va
saras ji dirbo stovyklose. Viktorija Kašubaitė praeitais metais baigė Li
tuanistikos Institutą. Ji priklauso Neo-Lituany korporacijai. Ateinantį 
rudenį ji žada stoti į Illinois universiteto Circle Campus, kur studijuos 
prekybą ir psichologiją. Ateityje ji norėtų dirbti garsinimu srityje. Vik
torija Kašubaitė debiutuos Gintaro baliuje, birželio 17 dieną ruošiamame

South Shore Country Club patalpose.

4640 So. Ashland Avc.
VYRU IR BERNIUKŲ KRAUTUVE

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios čūšies GROSU IRĘ, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, ta i j) pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ii 
N iinn-Bush

/»
KALBAME LIETUVIŠKAI

AUTE APSIRENGTI 
GALVOS IKI KOJŲ.

U Z KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

1 *IĄ 
KRAUTUM;

apsilankykite
GRAŽIĄ

YA 7-1272

ATDARA: Pirniad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

mitetus, kurie bendradarbiautų 
su revoliucionieriais tose šešiose 
valstybėse. Kiekvienas, kas yra 
suspažinęs su komunistų kės
lais, žino, kad jis (dr. King) pa
rinko kraštus, kuriuos komunis
tai ypač nori pasigrobti!

Sekančią savaitę žinomasis 
SNlOC (studentų nesmurtingos 
koordinacijos komitetas) atga
beno į Birminghamą, Alabamoj, 
Stokeley Karmaikelį, kurs stu
dentams pasakė: “Į peklą su 
Jungtinių Valstybių įstatymais”. 
O tuo tarpu CORE arba Rasinės 
Lygybės kongresas, skelbė pu
sės puslapio garsinimus, kur sa
koma : “Vietnamas yra kieta 
problema, bet de Gaulle išspren
dė daug kietesnę problemą Alžy
re. Bet jis buvo pakankamai pro
tingas tokią problemą pasitikti. 
Jis prarado Alžyrą”... Tikrai, kad 
reikia drąsos pasiduoti!

Per keletą metų aš kaip semi
naristas vadovavau negrų misi
jai. Aš kaip ir kiekvienas kitas 
noriu matyti negrų progresą. 
Bet aš negaliu suprasti, kaip ka
talikai žmonės, ypač kunigai ir 
vienuolės, vis dar gali remti to
kias grupes kaip SNCC ir CORE 
arba sekti paskui tokius asme
nis kaip Martin Luther Kingas. 
Jie yra nelojalūs savo kraštui 
ir išdavikai savo žmonėms. Tik
rai, kad negrai Amerikoje yra 
verti geresnių vadų negu šie”!

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELL’ES BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite 
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitų

51
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.
Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

inVeS1- iW VniVesT
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5V4%.

NIVERSASL*
SAVINGS

OAN 'aISOCIATION 
S« MAISTPD STRffT 
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metinius dividendus 
investavimo sąskaitoms

Nuo spalio 1 d 
mokame

& Universal Investment 
Share Account
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1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Tolophono HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.
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Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams$14.00
pusei metų _____________ $7.50
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui -------------- $1.50

Užsieniuose
metams$18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui $2.00

“Komercinė” spauda pasakė tiesą

Chicagoje ir priemiesčiuose
metams $16.00
pusei metų ___ __________ $8.50
trims mėnesiams$4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Lordo Russellio Tribunolas
Dažnai pasitaiko taip, jog iš didelio debesio mažai 

lietaus teiškrinta. Taip tikrai atsitiko su lordo Bertrand 
Russellio ruošiamu tribunolu, kurio tikslas buvo parody
ti pasauliui, jog Amerikos vyriausybės priešakyje stovi 
žmonės yra “karo kriminalistai”. Per kelis mėnesius bu
vo skelbiama, jog tas tribunolas bus lyg antrasis Nuern- 
bergo teismas, kuris, kaip žinia, nuteisė nacių karo kri
minalistus.

Kvietimai buvo išsiuntinėti plačiai pagarsėjusiems 
rašytojams ir mokslininkams, kad jie sudarytų tą tri
bunolą, atseit, sutiktų būti teisėjais. Tačiau prieš pat 
tribunolo posėdžių atidarymą Russell’is liūdnai prisi
pažino, jog, galimas daiktas, kad iš tribunolo bus dide
lis fiasko, nes daugumas tų, kurie buvo kviesti, nesuti
ko atvykti.

Iš tiesų taip ir buvo: patys žymiausi ir labiausiai 
pasauliui žinomi asmenys nepanorėjo nieko bendro tu
rėti su tuo tribunolu. Tik Jean-Paul Sartre, pagarsėjęs 
egzistencialistas (laimėjęs Nobelio premiją, bet nuo jos 
atsisakęs), sutiko suvaidinti svarbiausi vaidmenį tame 
tribunolo farse.

O kad tai buvo didžiausias farsas, tai mažai kas be- 
abejoja. Tribunolas iš anksto savo sprendimą buvo pa
daręs. Vadinasi, iš anksto buvo nuteisęs. Ir posėdžiai, 
kurie tęsėsi astuonias dienas, buvo pašvęsti propagan
dai, kuriems vadovavo Schoenmanas, Russellio skreto- 
rius. Jis ir “kaltinamąjį aktą” perskaitė. O po to viskas 
vyko pagal nustatytą tvarką: apklausinėjimas tik tų 
liudininkų, kurie liudijo apie amerikiečių vykdomus 
žiaurumus Vietname. Šiaurės Vietnamo pabėgėliams 
(įskaitant ir vieną pulkininką) nebuvo leista liudyti 
apie komunistų atliekamus žiaurumus. Švedijos advo
katas, kuris pasisiūlė atstovauti Amerikai, nebuvo pri
leistas. Nebuvo suteiktas žodis ir tarptautinės teisės 
profesoriui.

Kaip žinia, tribunolo posėdžiai turėjo įvykti Pary
žiuje. Tačiau prezidentas de Gaulle neleido, kad tas 
tribunolo farsas būtų ten vaidinamas. Šveicarija irgi 
nepanorėjo tribunolo įsileisti. Tik Švedija sutiko, kad 
Russellio farsas ten būtų suvaidintas.

Kitą mėnesį Bertrand Russelliui sukaks 95 metai. 
Jis yra visiškai sumenkęs, sunegalėjęs. Jis bėra tik še
šėlis to pagarsėjusio filosofo ir matematiko, kokis buvo 
praeityje. Jo vardu dabar viską atlieka jo sekretorius 
Schoenmanas, didžiausias fanatikas, kuris jaučia tie
siog psichopatinę neapykantą Amerikos atžvilgiu, nors 
jis pats yra gimęs ir augęs Amerikoje.

Schoenmanas, kaip sako C. L. Sulzbergeris, panąu- 
dojo Ruselli taip, kaip senovėje maurų vadovybė panau
dodavo mūšio išvakarėse mirusį karalių. Jie karaliaus 
palaikus uždėdavo ant arklio ir tą arklį vydavo pirmyn, 
Maurai, matydami, kad jų karalius joja priešakyje, 
įgudavo daugiau drąsos ir puldavo priešą.

Savo priešamerikinei propagandai vesti Schoenma
nas siunčia pirmyn Russellio intelektualinius palaikus, 
tikėdamas sukelti pasaulio opiniją prieš Ameriką, ypač 
ryšium su Vietnamo karu.

Sovietų Sąjunga užmezgė 
diplomatinius santykius su 
Malayzija. Pranešdami apie 
tai, Amerikos laikraščiai pa
stebėjo, kad biznis ima viršų 
ant komunizmo.

Šitą pastabą bando sukriti
kuoti komunistų švietėjas V. 
Andruils. Jisai rašo, kad “ko
mercinė spauda” tik save ra
mina, šitaip kalbėdama. Esą, 
tai buvę kartojama per 50 me
tų, bet “kapitalizmo valdovų 
baimė nesumažinta”, ir Sovie
tų Sąjunga “netapo kapitalis
tine”.

Silpna kritika. Malayziją ko
munistai seniai norėjo sunai
kinti. Buvusis Indonezijos 
diktatorius Sukarno, kuris bu
vo susidėjęs su komunistais, 
skelbė mirties kovą Malayzijai. 
Ir Sovietų Sąjungos valdovai 
tą Sukarno nusistatymą rėmė.

Tai kodėl gi dabar Maskvos 
ponai pasidarė draugingi Ma
layzijai? Ar ne biznio sumeti
mais?

O kad Sovietų Sąjunga dar 
nepasidarė “kapitalistinė“, tai 
čia neirodytinas, jog bolševi
kinio komunizmo sistema yra 
gera ir tvirta. Yra faktas, kad 
sovietų valdovai perima iš ka
pitalistinių šalių vis daugiau 
ir daugiau ekonominių idėjų ir 
praktikos metodų. Pati sovie
tų valdžia pritaria įmonių ve
dėjams tam tikrose pramonės 
šakose, kad tos įmonės būtų

tvarkomos pagal pelno prin
cipą.

Amerikos spaudoje buvo 
plačiai apie tai rašyta. Be to, 
yra žinoma, jog sovietų valdžia 
susitarė su Italijos milžiniška 
automobilių FIAT kompanija, 
kad ji pastatydins SSRS terito
rijoje dideles dirbtuves auto
mobiliams ir sunkvežimiams 
gaminti. Yra padarytas pana
šus susitarimas ir su prancū
zų automobilių gamintojais.

Šitie faktai liudija, kad So
vietų Sąjungos pramonė yra 
toli atsilikus ne tik nuo Ameri
kos, bet ir nuo Italijos ir Pran
cūzijos.

Rusija dar nėra pilnai kapi
talistinė, nes jos pramonę bu
vo sugriovęs Leninas, kuris ža
dėjo ant “buržuazinių” griuvė
sių pastatyti “laimės rūmus vi
siems”. Bet Leninas ir jo įpė
diniai pastatė Rusijoje ne lai
mės rūmus, o milžinišką kalė
jimą rusams ir kitų pavergtų 
tautų žmonėms. Ta pasibaisė
tina komunizmo statyba kai
navo milijonus darbininkų, 
ūkininkų ir inteligentų gyvas
čių.

Rusai bando iš tos nelaimės 
išsikapanoti, bet tai vyksta pa
lengva. Kolkas sovietų Rusija 
dar tebėra panašioje padėtyje, 
kurioje Vakarų šalys buvo 18- 
am ir 19-am šimtmečiuose.

Pramonė negali tarpti tenai, 
kur darbo žmonės neturi lais
vės. Vergų ir baudžiauninkų 
darbas nėra našus.

SPAUDOJE BESIŽVALGANT
Dirvos Nr. 50 tilpo ilgas Dr. 

A. Butkaus straipsnis “Nepro
duktingas paralelizmas mūsų 
veikloj”. Tikslesnis to straips
nio pavadinimas būtų Neprotin
gas paralelizmas mūsų veikloj. 
•Ten pasakyta:

“Bereikalingas paralelizmas 
lietuviškoje veikloje didžia dau-

mas šiuo metu pradeda išvirsti 
j nesantarvę, nes individualiai 
veikdami pradedame vieni kitų 
nesuprasti, kyla nesusipratimai, 
nebėra susidrausminimo ir rea
laus žiūrėjimo į dalykų esmę. 
Perdėtas jautrumas ir tik savo 
siauros linijos puoselėjimas, jos

vykdymas ir skatinimas kitus 
tuo siauru “neklystamu keliu” 
eiti sudaro nereikalingą įtampą”.

Kas remtina ir kaip remtina, 
anot autoriaus žodžių:

“Mes turime remti Lietuvos 
laisvinimo akcijai vadovaujan
čius. Tačiąu klysta tie, kurie net 
Vasario 16-tos proga reikalauja 
besąlyginio, pasakyčiau net ak
lo, tų veiksnių užimtai linijai pri
tarimo. Kaip ir kiekvienos kul
tūringos ir demokratinės tautos, 
taip ir mūsų pareiga yra tų 
veiksnių darbą konstruktyviai, 
bet kritiškai vertinti ir iš jų rei
kalauti konkrečių ir sėkmingų 
rezultatų. Mūsų pareiga yra ne 
tik patiems prisidėti, bet ir iš 
vadovaujančių reikalauti, kad 
neatidėliojamai būtų atsiektas 
tikrasis vieningumas ir organi
zacinis visuotinumas, kuris iš 
tiesų apimtų visus sąmoningus 
ir pajėgiančius dirbti lietuvius. 
Visus jaunus ir visus senus lie
tuvius”.

O kas darytina:
“Dar kartą noriu pabrėžti, kad 

nesiūlau panaikinti visas orga
nizacijas ir visiems pradėti pūs
ti į vieną dūdą. Aš tik manau, 
kad partinis susigrupavimas, 
koks kad veikė 1918-25 metais 
Lietuvoje, dabartinio gyvenimo 
realybei jau visai nebeatitinka 
ir todėl jis reikalingas skubaus 
peržiūrėjimo. Keistai galvoja 
tie, kurie mano, kad senus parti
jos vardus reikia išsaugoti mū
sų valstybės tęstinumui įrodyti, 
arba, kad tuos partijos vardus 
reikia parvežti Lietuvon, kaip 
pagrindą būsimam demokrati
niam susitvarkymui. Visi tur
būt sutiksime, kad pažanga — 
tai yra nuolatinis nepasitenkini
mas esama padėtim ir nepaliau
jamos pastangos tą padėtį pa
gerinti. Ar nebūtų laikas rei
kalauti iš savęs ir savo1 tautie
čių mūsų visuomeniniam ir po
litiniam gyvenime pažangos ? Ar 
neatėjo laikas nustoti stumdy
ti kėdes, kaip kad iki šiol per 
tuos 10-15 metų buvo įprasta 
daryti, kad numalšinus kylantį 
visuomenės nepasitenkinimą dėl 
nuolatos bepasikartoj ančių kri
zių. Ar neatėjo laikas iš pa
grindų persiorganizuoti, išven
giant bereikalingo lygiagretišku-

mo, apjungiant visą patriotinę 
išeiviją, įtraukiant į darbą di
desnį būrį tą darbą dirbti pajė
giančių, tuo sudarant patrauk- 
klesnias, veiksmingesnias bei na
šesnius sąlygas”.

Autoriaus straipsny į kai ku
riuos dalykus atviromis akims 
žvelgta, bet ne visa teisingai pa
stebėta.

Kodėl Dr. A. Butkus teigia, 
kad 1918—1925 metų partinis 
susigrupavimas jau atgyvenęs? 
Ar po tų metų naujai atsiradu- 
sieji politiniai sambūriai, kaip 
tautininkų, taip vadinamųjų vol- 
demarininkų ir kiti gyvybinges
ni ir vertingesni?

♦

O kas darytina su tais sambū
riais, kurie gimė okupacijų me
tais Lietuvoje ar tremties gyve
nime ir atsinešti į JAV? Ar jie 
politiniai gyvybingesni, prana
šesni už tuos, kurie kilo kartu 
Lietuvos gyventojų su tautiniu 
atbudimu politiniai minčiai bręs
tant ?

Lietuvių tautos politinis bren
dimas ir aižėjimas, tiek JAV, 
tiek Lietuvoj siekia pereito šimt
mečio pabaigos. Jis panašėjo vi
sais savo atspalviais ir net pa- 
sivadinimais į Vąkarų Europos 
visuomeninės ir politinės min
ties augimą.

Lietuvoje, kartu ir lietuvių iš
eivijoje JAV politinis veikimas 
vystėsi ir tebesivysto šiomis pa
grindinėmis kryptines:

Socialdemokratai, krikščionys 
demokratai, liaudininkai valstie
čiai ir vėliau atsiradusieji tau
tininkai. Tie sąjūdžiai atitinka 
visų kultūringų šalių, demokra
tiškai besitvarkančių politinį su- 
sigrupavimą, nors kitais vardais 
pasivadinusį. Štai Anglijoje vei

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
crsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiu krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

guma atsirado tuomet, kai ma
sė naujų ateivių atvyko į JAV. 
Tuomet nebuvo prieita prie or
ganizacinio apjungimo, apiman
čio visus lietuvius. Vietoje or
ganizacinio suderinimo tuo me
tu buvo laikui palikta užgydyti 
žaizdas bei užpildyti atsiradu
sias spragas. Atsirado lygiagre
tė veikla beveik visose srityse. 
Atsirado dešimt ar daugiau or
ganizacijų, nesistematingai vei
kiančių ir viena kita netalkinip- 
kauj ančių, nors dirbančių tą pa
tį darbą. Liko daug svarbių dar
bų niekieno nebedirbamų”.

O kaip buvo seniau:
“Pirmieji lietuviai emigrantai 

JAV pasižymėjo dideliu darbš
tumu, geru organizuotumu ir di
dele meile Lietuvai. Čia jie su
kūrė stiprias lietuviškas kolo- 
nijąs, daugelį organizacijų, laik
raščių, lietuviškų mokyklų. Sa
vo aukomis jie duosniai parėmė 
lietuvius nepriklausomoje Lietu
voje ir taip pat daug padėjo taip 
vadinamiems DP Vokietijoje bei 
atvykus į JAV.”

Apie naujakurius autorius 
štai ką pasako;

“Naujieji ateiviai didžia dau
guma neatsiliko nuo savo pirm- 
takūnų nei darbštumu, nei mei
le savo tėvynei. Jie taip pat iš
gyveno sunkias pirmas dienas. 
Atsiekta taip pat daug. Lietuviš
ki laikraščiai pagyvėjo ir net 
daugiau jų atsirado, taip pat ir 
lietuviškų mokyklų. Gi organiza
cijų, vietoj to kad seniai čia vei
kusias sustiprinus, atgaivinus, 
bet prie šios dienos reikalavimų 
labiau prisitaikius, naujų tie
siog kaip grybų po lietaus pri
dygo. Viena už kitą geresnė, vie
na už kitą širdžiai meilesnė”.

Kuo pasiguodžiama:
“Pasiguodžiama, kad toks mū

sų būdas, kad mes esame indivi
dualistų tauta ir t. t. Deja, ta
riamasis lietuviškas individualiz-

kia darbo partija, liberalai, kon
servatoriai. JAV — demokratai, 
respublikonai su savo nukrypi
mu į kairę ar į dešinę. Neabejoti
na, kad JAV tiek demokratai, 
tiek respublikonai daug ko įsisa
vino iš socialistų programos ir 
kaip ką, jau pas save įgyvendino. 
Pav. 40 valandų, darbo savaitę 
ir kita.

Skaitlingesnis politinis susi
grupavimas priklauso nuo par
lamento rinkimų tvarkos. Kur 
veikia mažoriniai rinkimai, ten 
tolydžio šalies visas susigrupavi
mas subėga į dvi srovi. Bet ne
išvengiami savo partiniame gy
venime suaižė j imai į dešiniųjų 
ar kairiųjų sparnus.

Kur rinkimų tvarka į parla
mentus įsigalėjusi proporcinė, 
ten politinis susiskirstymas pa
sidaro įvairesnis, margesnis. Lie
tuvoj į St. Seimą ir į kitus tris 
seimus rinkimų tvarka buvo nu
statyta proporcinė. Todėl pas 
krikščionis demokratus tuoj iš
dygo dvi šakos — ūkininkų są
jungos, darbo federacija. Net 
demokratai pradžioje susimetė 
trimis, dalinai nepriklausomo
mis kryptimis. Bet liaudininkai 
valstiečiai tuoj susigriebė ir su 
savais partiečiais sutilpo į vie
ną sambūrį.

Jei jaunimas ruošiamas vals
tybiniam gyvenimui, jis nega
li visai atsiriboti nuo savo šalies 
politinio gyvenimo.

O išeivijoj lietuvių jaunimas 
ar jau toks bespalvis?

Turime ateitininkus, neolitu- 
anus, šviesos ir Santaros sąjū
džio šalininkus. Kiekvienas tų 
sambūrių turi savus politinius 
atspalvius.

(Nukelta į 5 psl.)

LEE YEN CHOP SUEY
Complete Cantonese Menu to take home. 6531 W. 63rd St. Open daily. 
Sunday 11 A. M. till 8:30 P. M. Closed Monday. All orders prepared 
fresh. We start cooking your order when you call to insure freshness and 
the utmost in taste so, Please pardon any delay for prompt, friendly 
service. Dial 586-1552. Free Chinese tea by mentioning this ad with 

every order.. We specialize in 
CHINESE BAR-B-Q PORK AND RIBS.

SAVE-BY-MA1L...
IT’S FREE
Jūs galite atidaryti savo taupymo sąskaitą, pridėti 
arba išimti bet kada, asmeniškai arba per paštą. 
Mes duodame iš anksto užadresuotus vokus su 
apmokėtais pašto ženklais visiems taupymo reika-

PpASSBOOK savings ^ams- Tik sustokite arba paskambinkite, paprašy- 
(transactions made in loo.oo multiples) darni iš anksto apmokėtų vokų. Visa tai lengva, 

nemokama ir saugu taupyti per paštą.

’’WHERE PEOPLE 
MAKE THE DIFFERENCE”

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800
Assets over $29,000,000.00 • Albert J. Aukers, President
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DR. ANNA BALIONAS
AKttf, AU£Ų, 
IR GBRKLkS MGC1 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rozid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospoct 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono; REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGpS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vak vak. 
šeštad. 2-4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofise telef. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid. 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., aetviriad. nuo 1—4 ir 7—9, 
anirad., penktadieni nuo i—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitariu.

CHICAGOS NEGRAI ORGANIZUOJASI
Nori “mūsų bendruomenes padaryti geresnėmis 

vietomis gyventi’

Du negrų aldermonai poli
tikieriai Sammy Rayner (6 
wardo) ir William Cousins (8 
wardo) trečiadienį pranešė 
apie 19 nepriklausomų politi
kierių iš vienuolikos negrų gy
venamųjų wardų sudarytą Ne
priklausomą Politinę Organi
zaciją, kuri veiksianti civili
nių teisių sąjūdžio ribose ir 
egzistuojančiųjų politinių par
tijų rėmuose, siekdama “mū-

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendro praktiko, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: P R 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
Šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą, 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI B-6195

Tel. Ofiso: 847 ■ 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDY IOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Nemę 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
u? 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. Gi 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 8 vąg po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

"DR?A. JENKINS-
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS;

kasdien nuo 1-^-4 popiet ir 6—d vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Dėl

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. L

VaL. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna akis7 pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

OFisas uždaras iki gegužės 22 d.

su bendruomenes padaryti ge
resnėmis vietomis gyventi”.

Organizacija (sąjunga) jau 
priėmusi savo veiklos platfor
mą, reikajaujant laisvo apsi
gyvenimo (open housing) įs
tatymų, daugiau namų staty
mo žemo ir vidutinio uždarbio 
žmonėms, priežiūros, kad bū
tų laikomasi statybos kodo; 
be to ši organizacija esanti 
priešinga planuojamam “stop 
and frisk” įstaty mui, kurs leis 
tų policininkui pastebėjus as
menį darant ar padarius ar 
besirengiant daryti nusikalsta
mą darbą, jį sustabdyti, ap
klausti ir patikrinti ar neturi 
ginklo.

Aldermanas Bayner pasakė: 
“Mes pagaliau visiškai įsitiki
nome, kad socialinė neteisybė, 
kokią juodasis žmogus Ameri
koje kentė per 348 metus, bus 
atitaisyta tik tuomet, kuomet 
politinę galią pasiims tie, ku
riems ji buvo taip ilgai atim
ta”.

Rayner ir Cousins paneigė, 
kad jų naujoji sąjunga yra 
“juodosios jėgos” organizaci
ja. “Naujoji sąjunga veiks 
siekdama negrams politinės jė
gos”, jie pasakė. “Per 
mes priklausėme nuo 
kad mums pagelbėtų ir 
vadovautų”.

Neyra savišalpos 
organizacija?

Gautas paprasta rašomąja 
mašinėle rašytas ir šapirogra- 
fu spausdintas negrų vakari
nėje Chicagos miesto dalyje 
leidžiamas mažas 4 puslapių 
laikraštėlis sekančią antrašte:

Unity. Power... Freedom. 
E G O. 3037 W. Warren blvd., 
East Garfield Organization. 
Violence, No! Clean-up, Yes!”

Laikraštėlyje nusiskundžia
ma, kad lūšnynų gyventojams 
(negrams) pagelbėti esanti 
prie bažnyčios, — Warren Ave 
nue Church — sudaryta neva 
organizacija, 
nants Union

1 (Nuomininkų 
nams baigti)., 
ir jos veiklai vadovaują bal
tieji, kurie reikalą tik vilkiną 
ir siekią, kad tie lūšnynai nie
kada nebūtų baigti. Tame pa
čiame straipsnyje skelbiama, 
kad biznio bendruomenei vei
kliai padedant iki 1968 metų 
East Garfield srityje bus įs
teigtas ir atidarytas bankas 
(Savings & Loans) ir straips
nio rašė jas optimistiškai skel
bia: “Mūsų tikslas yra patiems 
kurti ekonominiai autonomine 
juodųjų bendruomenę. Mes 
šioje srityje įsteigsime visa tai, 
kas yra reikalinga miestiškai 
visuomenei (urban society) 
funkcionuoti. Fatališkai, šis są
jūdis reiškia pradžią galo tos 
vakarinės miesto dalies, ko
kių mes ją žinome šiandien”. 
Esą, norint kad pasisektų, rei
kia išmokti pažinti ir kitų juo
dųjų žmonių reikalus šioje 
bendruomenėje ir stengtis tuos 
reikalus patenkinti, ir “štai, 
kur svarbu galvojimas, o ne 
smurtas”. Pagaliau įdėtas me
ro Daley laiškas, painformuo
jant ,jog Chicagos miestas jau 
gali padėti pagerinti ir, atnau
jinti senus namus ir susikurti 
sveikesnę, saugesnę ir švares
nę bendruomenę, kooperuh- 
janl ir dalyvaujant Neighbor
hood Service programoje ir 
gaunant žemais nuošimčiais 
paskolas ar net tiesiogiai pas
kyrimus (money grants).

Pabaigoje “EGO” redakcija

dėkoja kai kuriems bizniams, 
įstaigoms, krautuvėms net 11 
distrikto policijos nuovadai, ir 
Blackstone Rangers, Vice Lor
ds bei Egiptian Cobras gau
joms. J. Pr.

ilgai 
kitų, 

mums

Šaulių vakaras Chicagoje
V. D. Chicagos šaulių meno 

kuopelė Lietuvių Auditorijoje 
balandžio 29 d. suvaidino Že
maitės 3 veiksmų komediją 
“Trys mylimos”. Trumpai kal
bant, ši kommedija yra graži, ar
tima kaimo gyvenimui, apstu 
komiškų situacijų, pora valan
dų praeina nejučiomis. Turėjo 
žmonės progos pasigėrėti gra
žiu vaidinimu ir nuoširdžiai 
pasijuokti iš susidariusių juo
kingų situacijų. Daugiausia į 
save dėmesio atkreipė Liudvi
kas bernas (J. Petrauskas) — 
tingus bernas, savo saldžiu lie
žuviu mokąs prisiplakti prie 
našlės šeimininkės ir prie jos 
dukterų ir mokąs iš visų trijų 
išvilioti pinigus — pabėga, žo
džiu, veikalas turi humoro ir 
mintį, sakytum, jis yra kasdie
ninio gyveninio farsas ir tuo 
pelno aktualumo.

Vaidino penki aktoriai: V. 
Biliutavičius, Kivėnienė, S. Pet
rauskienė, J. Petrauskas ir A. 
Markuzienė. Vaidintojai savo 
vaidmenis atliko gerai. Veika
lą režisavo A. Brinką.

Vaidinimui pasibaigus, vai
dinimo dalyvių nuopelnai bu
vo gražiai pagerbti aplodismen
tais ir gražiomis gėlėmis.

šis šaulių parengimas su
traukė daug svečių ir visą lai
ką būva jauki ir linksma nuo
taika. Teko girdėti, veikalas 
bus kartojamas Jaunimo Cen
tre. Be to, Meno kuopelė ruo
šiasi padaryti kelias išvykas į 
kaimynines lietuvių kolonijas 
ir ten veikalą pakartoti.

Vakaro dalyvis

jų metų bėgyje bus 
negrų spaudimas į kai kurias 
iki šiol grynai baltųjų gyve
namas miesto dalis. Ieškoda
mi naujų plotu savo eksplo- 
duojamam prieaugliui plisti, 
negrai logiškai namų ir butų 
ieškosiu Bridgeporte, West 
Town ir New City srityse, o 
priemiesčiuose pirmoje eilėje 
Cicero, Berwyne ir Oak Parke.

Numatomo spaudinio prie
žastis esanti nepaprastas neg
rų gyventojų prieauglis South 
Shore pakraščiu per praeitus 
6 metus. Tarp 1960 ir 1966 
metų negrų nuošimtis toje 
miesto dalyje iš 10 nuošimčių 
padaugėjo iki 44%, o iki 1970 
metų padaugėsiąs iki 60%.

didelis I IP

Plečiamas Midway orlaukis
Kelinti metai tuštėjantis 

Midway aerodromas, Cicero ir 
63 gatvių kampe, šiomis die
nomis pradėtas perstatyti ir 
didinti, pasitikint, kad šią va
sarą i šį orlaukį grįš didžio
sios lėktuvų linijos, kurios bu
vo persikėlusios į O’Hare. Daug 
pastatų nugriaunama, kiti per
dirbami. Bus 28 vartai įvai
rioms oro linijoms atskirai. 
Miestas tai statybai paskyręs 
$4,000,000.

SPAUDOJE BESIŽVALGANT

(Atkelta iš 4-to psl.)

IŠ C H I C A G O S I R I 
APYLINKIŲ

pavadinta “Te- 
to End Slums” 

sąjunga lušny- 
tačiau tai unijai

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67ih PI. WAIbrook 5-8063
Tel. ofiso; PR 8-77/3; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
C H1RURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9;U0—2.UU p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

G E L ĮNINKĄS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka- 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GIVE HEART FUND

LOVEIKlSv^n*.
KVIETKININKA8 

Gėlės Vestuvėms, Bank Ietims 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-73W

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPED1JOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290 .

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: an trad, nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol.: WA 5-3099

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI
A d T T E N 5

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA,
1490 kil. A. M,

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Keturi €osa Nostra bosai 
valgo kiaulių uodegytes
Spaudos pranešimu, praeito, 

trečiadienio pietūs Cook aps
krities kalėjime buvo su kiau
lių uodegomis ir juos drauge 
su kitais piktadariais pasigar
džiuodami valgė keturi buvę 
galingi Chicagos kriminalo 
sindikato charakteriai — pats 
Samas Battaglia, neilgai tega- 
vęs šildyti gengsterių “kara
liaus sostą” su jo “leitenantu” 
Joe Amabile ir jau kiek seniau 
pasodintieji Rocco Prano ir 
Marshall Caifano. Kad nebū
tų panašu Į gengsterių pikni
ką, kalėjimo viršininkas John
son šiuos vyrus strategiškai 
taip išskirstė, kad jie veik vi
siškai neturi progos drauge 
“piknikauti”.

žinoma, kultūriniame, politi
niame gyvenime paralelizmas 
yra neprotingas reiškinys, jei jis 
paremtas vien tik individualiu ( 
egoizmu, besivaduojant ar šie-j 
kiant savo naudos ar garbės. Tai 
kelias į vištgaidžių gūžtą.

šiame amžiuje žmogus be sa
vo politinių įsitikinimų nėra | 
įmanomas, jei jis uoliau daly-l 
vau j a savo šalies gyvenime.

Tik vienpartinės santvarkos 
sistemoj menamai dingsta poli- ’ 
tinis susigrupavimas. Bet vien
partinė santvarka išsilaiko tik 
teroro priemonėmis. Pavyzdžiai 
visiems žinomi.

JAV lietuviai naujakuriai at
sirado dėka anos vienpartinės 
santvarkos primestos Lietuvai. 
Deja, kiti jų čia atvykę neišsi
žadėjo Lietuvoj ugdytos ir prak
tikuotos savo vienpartinės ideo
logijos. Ir čia spaudoje ir susi
rinkimuose skelbia, ir įrodinėja 
politinio susigrupavimo įvairu
mo žalingumą. Rodos, iš JAV 
vidaus gyvenimo galėtų pasi
mokyti. Turi gerą progą paly
ginti kuri vidaus santvarka ge
resnė : parlamintarinė visiems 
politiniams susigrupavimams 
veikiant, ar Rytuose iki šiol te
beveikianti vienpartinė vidaus 
santvarka su savu “parlamen
tu”?

Deja, ir Lietuvos gyventojai 
dabar pajungti vienai, menamai 
pranašiausiai “ideologijai”.

J. Vlks.

Laidotuviii Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

6845 Sa WESTERN AVEL

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių

Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

* pafanatfaas v

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022509##  ̂ 5~92OTJĮį

Laukiama negrų spaudimo 
į Brigeportų, Oak Parkų, 
West Town, Cicero-Berwyn
Miestų gyvenimo 
Pierre de 
gyventojų 
ci j as tarp 
perspėja,

Susirinkimui ir parengimų

PRANEŠIMAI
L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

specialistas 
Vise, išstudijavęs 

kilnojimosi tenden- 
1960 ir 1966 metų, 

kad ateinančių tri-

— Cicero Našliu Klubas rengia pik
niką gegpžio 14 d. Bruzguljenės dar
že, 83 ir Kean Avė. Pradžia 12 vai. 
dieną. Prie baro bus įvairių gėrimų, 
šeimininkės pagamins skanių valgių 
ir šokiams gros geras orkestras. Ko
misija ir valdyba kviečia visus atsi
lankyti ir linksmai praleisti laiką su 
Cicero našliukais.

Anna Condux

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Metinė Mirties Sukaktis

Palos Hills, Ill.

MARY STANKUS
Gimusi Ašmontaitė
Gyvenusi

Mirė 1966 metų gegužės mėn. 18 dieną, sulaukusi 74 metų am
žiaus. Gimė Lietuvoje, Raseinių apskr., Rietavo parapijoj, Plunkėnų 
kaime.

Palaidota šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Frank, duktė Emily Guzak, žentas Joseph, 

anūkai Terry ir Diane, sesuo Barbora Rappe su šeima ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Mūsų brangiausiai Mary Stankus pagerbti bus laikomos šv. Mi
šios Gimimo Panelės Švenčiausios bažnyčioje. Pirmos mišios bus 
1967 m. gegužės 18 dieną. 8 vąl. ryto, o antros bus laikomos gegužės 
20 d. 6 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, anūkai.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572P. J. RIDIKAS
3354 S. HALŠTED STREET Phone: YArds 7-1911LAWN FUNERAL HOME Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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TRUMPAI
HELP WANTED — MALE 

Darbininky Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininku Reikia
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkiy
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkiy

— “Varpo” suvažiavime, ku
ris įvyks birželio 24 ir 25 die
nomis Pottawattamie vasarvie 
tėję prie St. Joseph, Michigan, 
istorikė Dr. Vanda Sruogienė 
kalbės apie liberalinės minties 
lietuvių bendrąjį kelią ir Zigmas 
Dailidka, Kultūros Fondo pir
mininkas, paruoš minčių temai 
“Siekiant kontakto su pavergta 
tauta”. Abi paskaitos bus lais
vų diskusijų pobūdžio. Pilna 
suvažiavimo programa bus ne
trukus paskelbta. Numatomas 
ir literatūros vak:.ras. Suvažia
vimas bus plataus pobūdžio.

SECURITY GUARDS 
FI LI. OR PART TIME 

AGES 22 TO 66 
Permanent Jobs — Chicago or Suburbs 

Good working opportunities 
Start at union rate • Top starting

OFFICE POSITIONS

ir kiti, kurie įdomaujasi to lei
dinio idėjomis. Rengia Varpi
ninkų Filisterių draugija, kuri 
leidžia “Varpą”.

.New Yorko Lietuvių Ben
druomenės valdyba pakvietė

vykti su “Gražinos” opera i 
New Yorka ši rudenį. Operos 
valdybų kvietimą priėmė ir

Kadan-

pinigų, neatrodo, kad 
įmanoma “Gražinos’’ 

Yorke.
vadovybės sužino-

pradėjo
gi tokia išvyka siektu dideles 
sumas 
būti/
operą pamatyti New 
Iš operos
ta, kad gegužės 20 ir 21 d. du 
spektakliai Operos rūmuose 
bus pirmieji ir kartu paskuti
nieji. Operos išlaidos yra to
kios didelės, kad tos operos 
pastatymas kitur būtų beveik 
stebuklas. Pasitarimus vedė 
Kęstutis Miklas iš New Yorko.

— Ona ir Jonas Gradinskai, 
plačiai žinomi savo gerais dar
bais mūsų tautiniame, kultū
riniame ir labdarystės gyveni
me, Chicagos Lietuvių Operai 
rašo: “Džiaugiamės Jūsų nu
eitu keliu per pirmąjį dešimt
metį. Džiaugiamės Jūsų de
šimtmečio vainiku — lietuviš
ka opera “Gražina”. Dar ilgus 
ilgus metus gyvuokit 
nuokit”.

ir dai-

apylin- 
iždinin-

— LB W aukegano 
kės valdyba per savo 
kę Eleną Skališienę prisiuntė 
55 dol. čekį “Gražinos” išlai
doms padengti. Operos valdy
ba yra didžiai dėkinga už tokį 
gražų ir labai reikalingą mos
tą.

♦ Ateities šokėjų grupė šį 
vakarą, šeštadienį, gegužės 13 
d. nuo 8 vai. vak. rengia pava
sarinį šokių vakarą Vyčių sa
lėje, 2453 W. 47th Street, šo
kiams grieš geras Markausko 
orkestras. Bus geras bufetas ir 
visokių margumynų.

Ateities Šokėjai yra jaunų su
sipratusių čia gimusių lietuviu
kų ir lietuvaičių grupė, kuri ne
sigailėdama vargo nei laiko, jau 
eilė metų puoselėja gražiuosius! 
lietuviškus tautinius šokius, ir j 
dešimts porų šokėjų susirinku
siai lietuviškai visuomenei šį 
vakarą pademonstruos, koks 
gražus yra lietuvių tautinis me
nas. Visi kviečiami.

Rengėjai - rengėjos
(Pr)

♦ “Laisvosios Lietuvos” ruo
šiamas “Spaudos Balius” įvyks 
šiandien, gegužės 13 d. B. Pakš
to salėje. Veiks turtingas bufe
tas, dovanų paskirstymas ir 
bus įdomi programa. Visi kvie- 
čiaami atsilankyti. (Sk).

— Algis Glodas atsiuntė Lie
tuvių Fondui šio turinio laišką: 
“Worcesterio akademikai skau
tai savo susirinkime nutarė 
savo įnašu prisidėti prie lietu
viškų reikalų ir iš savo kasos 
paskyrė $100.00 ir norėtų įsto
ti į Lietuvių Fondą nariu. Nors 
ir mažu savo įnašu, bet iš šir
dies norime tapti Lietuvių Fon
do šeimos nariu, o tuo pačiu pa
skatinti ir kitus akademikų 
skautų vienetus įsijungti į mū
sų Tautos reikalus”.

LF adresas:
6643 So. Maplewood Ave., 

Chicago, Ill. 60629 (Pr)

• Many openings available 
cement after training period
• Merit increases • Many more fringe benefits which includes:

• Health and welfare benefits.
Apply in Person 

Applications Being Taken At
WORLD WIDE INVESTIGATORS

6908 W. BELMONT
BETWEEN 9:00 A. M. AND 5 P. M. 7 P. M. TO 11:00 P M

725-7070

HOSPITAL
WORKERS

♦ DIETARY
<► HOUSEKEEPING
* LAUNDRY

1.75 per hour

increases.

Apply personnel

ST. JOSEPH 
HOSPITAL 

2300 N. LAKE SHORE DRIVE

STOCK ROOM
WORKERS

For

Advari- 
pay

Full

♦ ADMITTING CLERK
♦ P. B. X. OPERATOR 3 P. M. — 11 P. M.
♦ N. C. R. POSTER 3:30 P. M. — 12:00 A. M.
♦ MEDICAL TRANSCRIBER
♦ CLERK TYPIST
♦ GIRL FRIDAY.

time positions in ultra modern hospital. Good starting wages. 
Regular increases.

APPLY PERSONNEL DEPT.

ST. JOSEPH HOSPITAL
2000 N. LAKE SHORE DRIVE

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

SHIPPING CLERK
EXPERIENCE IN SHIPPING RATES 
AND PACKING. 40 HOUR WEEK. 

BENEFITS.
AMERICAN

BANK NOTE CO.
118 E. 20th STREET

Call 225-2491

WAREHOUSEMAN
High school graduate. 

Family man preferred 25-40.
Phone 139-5330 

Ask for Mr. Hasenberg

CENTRAL SERVICE

SUPERVISOR
Experience required in sterility con
trol, handling procedures in tack and 
tray. — Plus ability to work favo
rably through department employees.

Apply personnel

ST. JOSEPH 
HOSPITAL

2900 N. LAKE SHORE DRIVE

SWITCHBOARD - 
RECEPTION 

100% TELEPHONE WORK 
for 

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE

Learn switchboard on the job.! 
No typing required, but plea
sant voice, ability to deal plea-^ 
san Uy willr people on the pho
ne.

FLOOR SUPERVISOR
In housekeeping department of large 
new hospital. Hotel or hospital 
perience preferred. Hours must 

flexible.
Apply personnel 

ST. JOSEPH HOSPITAL 
2900 N. LAKE SHORE DRIVE

ex- 
be

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615necessity.aCHICAGO TOWEL CO.
— Į ROUTE SALESMAN to Service and 

, Colicit Linen Supply Customers on 
i established route.

• SALARY & COMMISSION
• CAMPANY PAID HOLIDAYS
• VACATIONS
• HOSPITALIZATION
• RETIREMENT PLAN

I Must be High school graduate 
equivalent.

Apply 9 A.M to 2 PM. 
Or call for an appointment.

VI 2-8600
CHICAGO TOWEL CO.

2516 So. WABASH 
An Equal Opportunity Employer

SALARY $350 MO. 43 IR CALIFORNIA

mo-pleasant clean work in ultra 
dern general hospital.

Position open to young man 
king seady employment.

Apply personnel
ST. JOSEPH HOSPITAL

2S0J N. LAKE SHORE DRIVE

FOOD SERVICE
S U P E R V I S O R

see- or

BAKER ASSISTANT
SWEET ROLLS AND PIES

L 5 days, Monday thruTo train and direct dietary person- Experienced. 5 “““
nel. Excellent opportunity for per-1 Friday. Fringe Benefits. Good Star-
sonable young man with experience 

or will train.
Apply personnel

ST. JOSEPH HOSPITAL
2900 N. LAKE SHORE DRIVE

LATHE OPERATORS
ENGINE AND TURRET

OPPORTUNITY UNLIMITED

EARN TO $3.70 
PER HOUR

Overtime — Profit Sharing. 
Free Insurance. 

Good working conditions. 
Modem plant located at 

Northwest side.
CALL 867-7500

PIONEER ASTRO 
INDUSTRIES

7401 W. LAWRENCE AVE.

PRESSMEN
Kelly and horizontal pressmen. 
Experience on numbered work 

desired. 36^ hour week. Benefits.
AMERICAN

BANK NOTE CO.
118 E. 20th ST. Call 225-2491

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobiliu draudimai.

100 PERCENT HUMAN HAIR 
IMPORTED WIGLETS 

Reg. $29.95 now only $12.95. 
Also 100 percent human hair wigs 

Reg. $75.00 now only $29.95. 
HAIL BEAUTY SUPPLY 

3219 W. 63rd Street 
Over 5,000 discounted items. 

Hour: Mon., Thur., Fri. 
9:30 to 9 P. M.

Tues., Wed. & Sat. to 6 P. M.

6 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8. ILI____SATURDAY, MAY 13, 1967

ting Salary. 
HARDING WILLIAMS REST.

165 N. Canal Street

TRAINEE — BEGINNER 
Do you have 

Mechanical Aptitude, 
want Security, Benefits 

and good Future?
Will train you to repair 

small Electrical Appliances. 
We are a Nationally known 
Appliance Manufacturer.
CALL MR. WILLIAMS 

For Interview.
An Equal Opportunity Employer

PASIUNTINYS
Reikalingas vyras pristatinėti Į mie
stą laiškus ir lengvam valymo darbui. 
Turi mokėti skaityti ir rašyti angliš
kai. 5 darbo dienos. Pastovus dar

bas. Iki 60 metų amžiaus. 
Atlyginimas $60 Į savaitę. 

Reikalingos rekomendacijos.
MAJOR MONROE DENTAL LAB.

25 E. Washington 
Room 1435

MEDŽIO DARBININKAI
PATYRĖ, JEI

• PIŪKLŲ
• AŠTRINTOJAI
• ŠLIFUOTOJAI
• PURŠKĖJAI
• LYGINTOJAI
• VIRŠLAIKIS

NE — IŠMOKYSIME 
DILD INTOJ AI

Užtarnautas pakėlimas, apdrauda, 
pensija.

THE HARMONY CO
4600 So. KOLIN

MAINTENANCE MAN
Must have electrical and mechanical 

experience in medium to heavy 
industry.

APPLY IN PERSON
PRODUCTION STEEL CO.

OF ILLINOIS
ROOSEVELT AND 
GARDNER ROADS 

BROADVIEW, ILLINOIS

Excellent Immediate Opening!
SCHOOL CUSTODIAN 

WANTED
toTo age 60. Nights — 2:30 P.M.

11:30 P. M. Permanent positions, 
liberal salary increases, vacations 

and sick leave plan.
Must read, speak and understand 

English.
Call Mr. WAITE
ELMHURST, ILL.
TErrace 4-4530

COOK
with institutional experience re
quired. Knowledge of hospital opera
tion helpful. — New equipment la
test design, good starting wage with 

regular increases.
Apply personnel

ST. JOSEPH HOSPITAL
2900 N. LAKE SHORE DRIVE

ŠEIMININKĖ — VAIKO PRIŽIŪRĖ
TOJA. Reikalinga gyventi vietoje. 
5 darbo dienos. Privatus kambarys 
ir vonia. Atlyginimas pagal susitari
mą. Yra kitų tarnaičių sunkesniam 
darbui. Maloni aplinka. Turi mokė
ti kiek angliškai. Geri namai tinka
mam asmeniui. Arti šiaurinės dalies. 
Kreiptis Į Mrs. RUSSEL tel. 787-4059.

PRESSER — STOCK GIRL 
Full or part time. Permanent. 
Benefits generous discount.

Apply store manager 
BRAMSON

1132 Lake St., OAK PARK

RENTING IN GENERA 
Nuomos

ROSELANDE IŠNUOMOJAMAS MIE
GAMAS KAMBARYS su teise naudo
tis visu butu, prie senesnio amžiaus 

vyro. 10634 So. INDIANA AVĖ. 
Tel. PU 5-6437.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

LEDŲ IR 
PYRAGAIČIŲ PARDUOTUVĖ 

Galima gerai uždirbti. Veikia išti
sus metus. Įsteigta prieš 5 metus. 
Puiki apylinkė šiaurinėje miesto da
lyje. Prieinama kaina. Skambinti 

945-9809 pb 6 vai. vak. 
Savaitgaliais visą dieną.

DĖL LIGOS Marquette Parke sku
biai parduodama maisto ir delikatesų 
krautuvė. Dėl informacijų skambinti 

436 - 0446 ‘

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

RESORT FOR SALE 
Living quarters —; apartment, 

bar, sleeping rooms and 
fishing boats. 

ANTIOCH, ILL. 
Phone 395-0093

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

CALIFORNIA. 2% akrų. $995. $10 
i mėn. Box 844, WOODLAND 

HILLS, CALIF.

PARDUODAMAS puikus 160 akrų 
pieno ūkis su visu personalu. Yra 
pačiame centre pieno ūkių. Lester 

Ewert, UNITY, WIS. 54488.

160 AKRŲ PIENO ŪKIS. Modernūs 
pastatai. Gera žemė. Puiki vieta. Su 
ar be personalo. Raymond Wellner, 
Rt. 2, Thorp, Wis., 54771.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

TVOROS
STOGELIAI
TUREKLIAI

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

PAID WEEKLY
FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood “L1 

Near Mart
Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

SECRETARY — EXECUTIVE 
TO VICE PRESIDENT 

Permanent position. IBM Electric 
Typewriter. — Fringe Benefits.

Call CE 6-7320
MR. HARRINGTON

TYPIST - CLERK 
PREPARING SHIPPING PAPERS 

IN PRINTING PLANT.
HOUR WEEK — BENEFITS.

AMERICAN
BANK NOTE CO. 

118 E. 20th ST. 
Call 225-2491

35

DIET KITCHEN MAID
Home for aged needs 

diet kitchen maid. 
Good salary. Vacation with pay. 

Blue Cross.
For interview call

NE 1 - 4856

ORDER FILLERS
AGE 18 TO 35

No experience necessary. New air- 
conditioned office. Good Starting. 

Salary & Company Benefits. 
Interview 9 A. M. to 4 P. M.

Me CALL CORP.
2112 N. CLYBOURN

NEPAPRASTA PROGA 
PATYRUSIAI ŠEIMININKEI 

Šeima iš 2 asmenų. Aukščiausias at
lyginimas. 2 mėnesiai apmokamų 
atostogų kasmet. Gyventi vietoje. 

Privatus kambarys ir vonia. 
Turi kalbėti angliškai. 

Tel. EA 7-1890

GOOD PAY —GOOD HOURS

COOK
Full time and part time cook. Good 
starting salary. Excellent company 
benefits. Experienced preferred, but 

not necessary.
Apply: Mr. TARTER,

THE W. T. GRANT LUNCHEONETTE
599 ROOSEVELT RD.
GLEN ELLYN, ILL.

RELIABLE CLEANING WOMAN 
General housework,

2 or 3 day week including Sat. 
Salary open. 
References.

CHICAGO TRANSPORTATION 
PHONE OR 6 - 0753

PATIKIMA VALYTOJA
Reikalinga bendrai namų ruošai 

daktaro namuose.
Rogers Parke. Nėra vaikų.

1 darbo diena savaitėje.
Anglų kalba nebūtina.
Gera transportacija.

Skambinti 465 - 3214

■SKAITYK KASDIEN

—-IR TEMTI SKILTIS— -
Lietuviai taipgi perk? n 

ir progas širmio bktai per

NAUJIENAS

Dėmesio verta pajamų nuosavybė. 2 
aukštų mūras. 2 apartamentai po 
5 kambarius ir 1—2% kamb. 2 ats
kiros šildymo sistemos. Plus gražus 
5 kambarių, IĮ2 vonios namukas ant 
to paties sklypo. Tai yra gražiau
sia nuosavybė visoje apylinkėje. Pui
ki aplinka ir tik $5,900 įmokėti. Tu
rėsite daug naudos. Tik paskambin
kite stebukladariui MICHAELS dabar

254-8500

MARQUETTE PARKE savininkas 
parduoda 2x5 kambarius namą. 
Plius ofisas. Skambinti tel. 776-8015.

$16,900 PILNA KAINA — CICERO, 
mūr. 2x4 kamb. Apšildomas gazo pe
čium. Nauji porčiai. 31 ir 55-tos 
gatvės apylinkėje. Arti mokyklos ir 
transportacijos. Gerame stovyje.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162

PARDUODAMAS
APARTAMENTINIS MŪRAS 

Marquette Parke. 7 kambarių butas 
savininkui. Naujas stogas, nauja 
elektra. Aluminium langai, plytelių 
vonios. Iškelti nutekėjimo vamzdžiai. 
Geležinė tvora. 2 auto mūro garažas. 
Platus lotas. Apie $8,500 nuomos. 
Įmokėti apie $20,000. Teirautis pir

kimui telef. RE 7-7202.

HOMAN AVE. ir 63rd St.
Puikus labai gerame stovyje didelis 
4 butų namas. Dideli miegamieji, gra
žūs dideli salionai ir kiti kambariai. 
Didelės ir talpios rūbinės. 60 pėdų 
rūpestingai prižiūrėtas sklypas. Mo
dernios tyle vonios ir virtuvės. Dėl 
išvykimo parduodamas už tikrai pri

einamą kainą. RE 7 - 2646

i PARDUODAMAS 6 KAMB. MŪRINIS 
“bungalow” 72 ir Claremont. Apšil
dymas alyva — radiatoriais. Skly
pas 32x125. Namas gerame stovyje. 
Kaina $15,800. Skambinti PR 6-0620

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.': REpublic 7-1941

S-T-R-E-T-C-H

JUTT W* MUTUM 
LUT0M0B1U 

■KURANCE COMFHn

Call: Frank Zapolis 
3208’/a W. 95th St. 

G R 6-4339 
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
____ namu rutomobilių, 

gyvybės, sveikatoje 
7*^7r**j ir biznio,

-y Patogios i is i mok•- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So Kedzia Ave. PR 8-2233 I

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAITUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvę ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT
3320

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

HEM KITI HJOS BlZx\lE”H' 
URIF GARSINAI. 

JSaUJIENOSE”

NAMŲ TURINYS
LIETUVIŠKAS NAMAS. 6 kamb. 

mūras. V/2 vonios. Gražu aplinkui ir 
viduje. $21,900.

STALIAUS KŪRINYS. Atrinktas 
medis. 8 metų. Gelsvų plytų statyba. 
6 kambariai. Pageidauja $19,000.

LAUKIA SAVININKO 6 kamb. 
mūras. Gazu šildymas. Kabinetų 
virtuvė. Garažas. $16,500

JŪSŲ NAMELIAI. 8 metų. Didelis, 
6 kamb. mūras. Aliuminijaus langai, 
patogi vieta Paimkite už $23,000.

ŽIŪRĖK PAVASARIS! 6 kamb. 
mūras ir 3 kamb. butas beismonte. 
Gazu šildymas. Patogi vieta. $21,000.

APARTAMENTINIS. --------
mos. 
žūs I

$13,300 nuo-
Gera vieta Geras mūras. Gra- 

butai. $62,800.
IR ČIA NE VISKAS

Valdis Real Estate
2158 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SAVININKAS PARDUODA lotą ant 
71-mos, prie Troy gatvės, prieš par

ką. 30 x 132 pėdu. Skambinti 
581-1637.

MARQUETTE PARKE 
Mūrinis, 16 metų. 5 ir 3 kambariai. 
Sausas ir Įrengtas rūsys. Parduoda 

savininkas. 778-6916

PERKAME. PARDUODAME, MAI- 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

$7,500 PILNA KAINA už ši gražų 
2 butų, 4—3 kamb. namą. Naujas 
automatinis šildymas. 2 mašinų ga
ražas. Gera apylinkė. Tik $80 tak
sų. California ir 21 apyl. Tuoj ga

lima užimti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

CICERO 2 BUTŲ BARGENAS, kokio 
dar nebuvo. 5l/2 4% kamb. 2
mašinų garažas. Plytelių virtuvės ir 

vonios. $3,000 įmokėti.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKFJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS 

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. A BALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Ska mbinkit

LA 1-6017 arba R O 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

uEATlNG CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstrtau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditionmg Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7 3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
je Nudažome namus iš lauko ir at
sekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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